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GENERAL NARRATIVE 

 
The millage rates used for the extension of taxes will be those millage rates levied by the Quorum 
Court in its regular meeting in November of each year, in accordance with Ark. Code Ann. § 14-
14-904.  The 2001 Legislature amended Ark. Code Ann. § 14-14-904, allowing the Quorum 
Court to correct millage levies in cases where an incorrect levy was due to clerical errors and/or 
the failure of the taxing entity to report the correct millage.  The correction is effected by a county 
court order. 
 
In this manual, the millage rates have equalized for all taxing units and, therefore, are the same 
for both real estate and personal property.  The breakdown of this sample tax settlement into 
real, personal, and utility taxes has a dual purpose: (1) to provide a mechanism to identify and 
isolate possible errors by type of tax and (2) to recognize those counties where the real and 
personal tax rates have not yet equalized. 
 

FINAL TAX SETTLEMENT – REAL ESTATE (EXHIBIT 1) 
 

Original Charge - Real Estate 
 
 In the preparation for the final tax settlement, the Original Charge recapitulation that was 

prepared before the tax books were delivered to the Tax Collector should be transferred to a 
columnar work paper format (electronic or otherwise), listing the valuation and tax as per School 
District, County, City, Improvement, and Timber Tax Accounts for the original charge on real 
properties.  

 
 Example:  School District No. 16 - $8,929,630 x 30 Mills = $267,888.90 
 
Added Real 
 
 The information for Added Real is extracted from the Real Estate Tax Book by making a list of 

Added Real Valuation as per school districts and identifying the amount, whether inside or 
outside a city corporation, on a separate work paper.  The total valuation of any particular school 
district, both inside and outside the city corporation, will be the total for that school district.  The 
total valuations of all the school districts will be the total valuation of each County Account.  
Next, the valuations need to be listed as per cities, using the school districts inside the city 
corporation for this figure.  The valuations should be multiplied by the millage rate to obtain the 
tax.  At this time, a list should be made of any added improvement tax either from the Real 
Estate Book (or the Improvement Tax Book) and the Added Timber Tax from the Real Estate 
Tax Book.   

 
 Example:  School District No. 16 - $26,280 x 30 Mills = $788.40 
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Errors and Credits Real 
 
 The Errors and Credits Real are extracted from the Real Estate Tax Book by making a list of 

Errors and Credits Real Valuations as per school districts and identifying the amount, whether 
inside or outside a city corporation, on a separate work paper.  The total valuation of any 
particular school district, both inside and outside the city corporation, will be the total for that 
school district.  The total valuations of all the school districts will be the total valuation of each 
County Account.  Next, the valuations need to be listed as per cities, using the school districts 
inside the city corporation for this figure.  The valuations should be multiplied by the millage 
rate to obtain the tax.  At this time, a list should be made of any Errors and Credits of the 
Improvement Tax either from the Real Estate Book (or the Improvement Tax Book) and the 
Errors and Credits of the Timber Tax from the Real Estate Book.  

 
 Example:  School District No. 16 - $43,530 x 30 Mills = $1,305.90 
 
Disabled Veterans Tax Credit (See Also Act 354 of 1989) 
 
 The Real Estate Tax Book should be used to obtain this information, with the same procedures 

used for Errors and Credits as previously shown. 
 
 Example:  School District No. 16 - $48,390 x 30 Mills = $1,451.70 
 
Redeemed Real 
 
 This represents delinquent real estate redeemed at the county level prior to certification to the 

State Land Commissioner's Office.  It applies only in instances where the valuation of the 
delinquent real estate has not been included in the current-year original charge and is generally 
due to the restraints imposed by the county's tax collection software.  It is added back to the 
tax book so that redeemed real estate can be collected for the current year as current taxes.  
This information is extracted from the Real Estate Tax Book in the same manner as "Added 
Real."  

 
 Example:  School District No. 16 - $470,240 x 30 Mills = $14,107.20 
 
Delinquent Real Estate 
 
 On a separate workpaper, a list of valuations should be made from the Delinquent Real Estate 

Book.  The list should be of valuations as per school districts and should identify the amount, 
whether inside or outside a city corporation.  The total valuation of any particular school district 
- both inside and outside the city corporation - will be the total for that school district.  The total 
valuations of all the school districts will be the total valuation of each County Account.  Next, 
the valuations need to be listed as per cities, using the school districts inside the city corporation 
for this figure.  The valuations should be multiplied by the millage rate to arrive at the tax.  A list 
should also be made of the Delinquent Improvements from the Real Estate Tax Book (or 
Improvement Tax Book) and the Delinquent Timber Tax from the Delinquent Real Estate Book 
to be used in this column.  
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 Example:  School District No. 16 - $602,000 x 30 Mills - $18,060.00 
 

 Additionally, those parcels that are determined to be delinquent must be summarized by the 
Homestead Credit amount.  The total delinquent Homestead Credit amount of any particular 
school district - both inside and outside the city corporation - will be the total for that school 
district.  The total delinquent Homestead Credits of all the school districts will be the total 
Homestead Credit of each County Account.  Next, the delinquent Homestead Credits need to 
be listed as per cities, using the school districts inside the city corporation for this figure.  This 
summary will be used later in the final settlement for real estate. 

 
Voluntary Tax Refused 
 
 A column should be added here for any Volunteer Tax Refused to be paid.  This information 

can be extracted from the Real Estate Tax Book.  
 
 Example:  City of Mulberry - $1,654,037 x 1.5 Mills = $2,481.06 
 
Net Valuation and Tax - Real Estate 
 
 The amounts for the Original Charge plus the Added Real plus Redeemed Real less the Errors 

and Credits, Disabled Veterans, Voluntary Refused, and Delinquent Real Estate will be the 
amount of net valuation and tax collected for real estate properties.  

 
 Example:  School District No. 16 - $8,732,230 x 30 Mills = $261,966.90 
 
Homestead Tax Credit (Ark. Code Ann. § 26-26-1118) 
 

The 2001 legislature authorized a Homestead Tax Credit not to exceed $300 in accordance 
with Amendment 79 of the Arkansas Constitution.  Act 330 of 2025 (Ark. Code Ann. § 26-26-
1118(a)(1)(A)) increased the maximum property tax relief credit for a homestead to $600.  The 
credit serves to reduce real property taxes assessed on the homestead of each taxpayer by 
$600, provided that no assessment shall be reduced to less than $0.  The term “homestead” 
means the dwelling of a person that is used as his or her principal place of residence.  Each 
County Assessor is responsible for identifying those parcels of real property that are used as a 
homestead prior to issuing the tax bills. 
 
The County Tax Collector must annually certify the Homestead Tax Credit to the Chief Fiscal 
Officer of the State.  The State, based upon that certification will then distribute from the property 
tax relief fund of the State, to each county, a portion of the sales tax dollars that are authorized 
by Amendment 79 to reimburse the counties for the loss of local ad valorem tax revenue. 
 
The Homestead Credit must be reflected on the tax settlement as a reduction to adjusted 
original charge (Net Valuation). The delinquent amounts related to the Homestead Credit must 
be reflected as an addition to this reduction.  
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Delinquent Homestead Credit  
 

The Homestead Credit amount included in the Delinquent Real Estate total must be reflected 
on the tax settlement as an addition to the Pre-Credit Net Tax amount. 
 
This adjustment must be prepared because the original real estate taxes were reduced by the 
total Homestead Credit certified to the State.  The Delinquent Real Estate Value (reflected on 
Exhibit 1) would be for the entire parcel value, which would cause the Net Value to be 
understated for those parcels that had received the Homestead Credit – thus, the need for 
the Delinquent Homestead Credit adjustment as an addition to the Net Value. (See Exhibit 1) 
 
NOTE:  Each Clerk must evaluate his or her County’s method of accounting for 
Delinquent Real Estate and the related Delinquent Homestead Credit that may be 
included.  This evaluation will ensure the accuracy of the Post Credit Net Tax amount 
reflected in Exhibit 1. 

 
City Road Tax 
 
 With the variable millage rates being utilized for each taxing unit, the City Road Tax should not 

be extended until after the post-credit net tax column.  Each city road account is generally 
entitled to one-half of the County Road Tax collected on the valuation within the city.  Therefore, 
at this point, each city's valuation was multiplied by one-half of the county road millage rate to 
obtain the tax.  The County Road Tax was reduced by the total amount of all the cities' road 
tax. 

 
 Example:  City of Van Buren - $65,485,198 x 1.5 Mills = $98,227.80 
 

The City Road Tax distribution takes on an added dimension with the implementation of 
Amendment 79.  While Amendment 79 does not change the distribution of ad valorem taxes to 
the various city road funds (see the paragraph above), the effect of the $600 Homestead Tax 
Credit must still be calculated.  This is necessary because the State’s distribution of sales tax 
to the county must be distributed to all taxing units.  The County Tax Collector can provide the 
original certified credits broken down by taxing unit to facilitate the monthly distribution of the 
State’s sales tax refund.  A sample monthly distribution of the sales tax refund is included later 
in this manual (See Exhibit 8).  Remember, although the Homestead Tax Credit and ad valorem 
taxes are related, they are not the same thing.  The final tax settlement is the tool that reconciles 
all ad valorem tax activity for the year.  The monthly distribution of sales tax to compensate the 
county for the loss of ad valorem tax revenue is a separate issue (See Exhibit 8). 
 

Adjusted Net Tax 
 
 The Adjusted Net Tax is a total of the net tax column adjusted for the distribution of the City 

Road Tax.  All amounts reflected in the net tax column should remain unchanged except for 
the reduction of the county road account and the establishing of the city road accounts.  
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FINAL TAX SETTLEMENT – PERSONAL (EXHIBIT 2) 
 
 
Original Charge - Personal 
 

In the preparation for the final tax settlement, the Original Charge recapitulation that was 
prepared before the tax books were delivered to the Tax Collector should be transferred to a 
columnar work paper format (electronic or otherwise) listing the valuation and tax as per School 
District, County, and City Accounts for the original charge on personal properties.   
 

 Example:  School District No. 16 - $4,731,705 x 30 Mills = $141,951.15 
 
Added Personal 
 
 The information for Added Personal is extracted from the Personal Tax Book by making a list 

of Added Personal Valuation as per school districts and identifying the amount, whether inside 
or outside a city corporation, on a separate work paper.  The total valuation of any particular 
school district, both inside and outside the city corporation, will be the total for that school 
district.  The total valuations of all the school districts will be the total valuation of each County 
Account.  Next, the valuations need to be listed as per cities, using the school districts inside 
the city corporation for this figure.  The valuations should be multiplied by the millage rate to 
obtain the tax. 

 
 Example:  School District No. 16 - $18,575 x 30 Mills = $557.25 
 
Errors and Credits Personal 
 
 The Errors and Credits Personal are extracted from the Personal Tax Book by making a list of 

Errors and Credits Personal Valuations as per school districts and identifying the amount, 
whether inside or outside a city corporation, on a separate work paper.  The total valuation of 
any particular school district, both inside and outside the city corporation, will be the total for 
that school district.  The total valuations of all the school districts will be the total valuation of 
each County Account.  Next, the valuations need to be listed as per cities, using the school 
districts inside the city corporation for this figure.  The valuations should be multiplied by the 
millage rate to obtain the tax. 

 
 Example:  School District No. 16 - $172,775 x 30 Mills = $5,183.25 
 
 
Disabled Veterans Tax Credit 
 
 The Personal Tax Book should be used to obtain this information, with the same procedures 

used for Errors and Credits.   
 
 Example:  School District No. 16 - $26,970 x 30 Mills = $809.10 
  



 - 6 -  

Delinquent Personal 
 
 On a separate work paper, a list of Delinquent Personal Valuations should be made from the 

Personal Tax Book.  The valuations should be listed as per school districts, whether inside or 
outside a city corporation.  The total valuation of any particular school district, both inside and 
outside the city corporation, will be the total for that school district.  The total valuations of all 
the school districts will be the total valuation of each County Account.  Next, the valuations need 
to be listed as per cities, using the school districts inside the city corporation for this figure.  The 
valuations should be multiplied by the millage rate to obtain the tax.   

 
 Example:  School District No. 16 - $417,740 x 30 Mills = $12,532.20 
 
Voluntary Tax Refused 
 
 A column should be added for any Voluntary Tax where payment was refused. This information 

can be extracted from the Personal Tax Book.     
 
  Example:  City of Mulberry - $430,720 x 1.5 Mills = $646.08 
 
Net Valuation and Tax - Personal 
 
 The amounts for the Original Charge plus the Added Personal less the Errors and Credits, 

Disabled Veterans, Voluntary Refused, and Delinquent Personal will be the amount of net 
valuation and tax collected for personal properties.  

 
 Example:  School District No. 16 - $4,132,795 x 30 Mills = $123,983.85 
 
City Road Tax 
 
 With the variable millage rates being utilized for each taxing unit, the City Road Tax should not 

be extended until after the net tax column.  Each city road account is generally entitled to one-
half of the County Road Tax collected on the valuation within the city.  Therefore, at this point, 
each city's valuation was multiplied by one-half of the county road millage rate to obtain the tax.  
The County Road Tax was reduced by the total amount of all the cities' road tax.   

 
 Example:  City of Van Buren - $24,010,258 x 1.5 Mills = $36,015.39 
 
 
Adjusted Net Tax - Personal 
 
 The Adjusted Net Tax is a total of the net tax column adjusted for the distribution of the City 

Road Tax.  All amounts reflected in the net tax column should remain unchanged except for 
the reduction of the county road account and the establishing of the city road accounts. 
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FINAL TAX SETTLEMENT - UTILITY AND CARRIER (EXHIBIT 3) 
 
 
For the tax settlement this year, all the taxing units have equalized with regard to real property and 
personal property, and the same millage rate applies to both real and personal property. 
 
The same procedures utilized for compiling the data for Real and Personal property apply also to 
Utility and Carrier property, with the same millage rate being applied to Utility and Carrier real and 
personal property. 
 
In those taxing units where real property and personal property millage rates have not equalized, 
it would be necessary to separate Utility and Carrier property between real property and personal 
property and apply the real millage rate to the real property and the personal millage rate to the 
personal property.  
 
 
 
 FINAL TAX SETTLEMENT - NET DISTRIBUTION (EXHIBIT 4) 
 
 
Net Tax Real, Personal, and Utility and Carrier 
 
 These amounts are transferred from the Net Tax Column from the individual distribution 

columns on Exhibits 1, 2, and 3 for Real, Personal, and Utility and Carrier, respectively. 
 
Adjustments 
 
 Penalties, Assessor's Fees, and Cost Collected should be added at this point to adjust the Net 

Tax dollars to Collector's receipts.  The distributions of these amounts are as follows:  (See 
Exhibit 4) 

 
  10% (Minimum of $1.00) Delinquent Assessment Penalty on Personal Property - to 

County General (Ark. Code Ann. § 26-26-201) 
   
  10% Penalty Collected after October 15 on Personal Property - added to County General.   
   
  10% Penalty Collected after October 15 on Real Estate - to applicable taxing units (AG 

Opinion No. 96-108) 
   
  $.50 Delinquent Assessment Fee on Personal Property - to Assessor's Late Assessment 

Fee Fund (Ark. Code Ann. § 26-26-201) 
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  Cost Collected after October 15 on regular tax receipts - to Collector's Fund (All 
advertising cost are paid out of Collector's Fund) 

   
100% Homestead Property Tax Credit penalty for claiming of multiple credits or failing to 
report a change in the use of the property.  Penalties are remitted to the General Fund 
(Ark. Code Ann. § 26-26-1119) 
 
Postage fee not to exceed the cost of first-class postage - added to County General or 
Collector’s Fund (Ark. Code Ann. § 26-35-706) 

 
 The amount of the net tax plus the penalties plus the Assessor's fees plus the cost 

collected should equal the Tax Collector's Receipts, which should also equal the amount 
of net bank deposits made by the Tax Collector for tax purposes.  Net bank deposits 
would be defined as total bank deposits less any duplicate payments in the current year 
refunded, bad checks, direct deposited interest, bank errors, etc. 

 
Total Net Tax 
 
 The Post-Credit Total Net Tax column represents the total of the three Net Tax amounts for 

each type of tax plus the penalties, Assessor's fees, and cost collected.  (See Exhibit 4) 
 
Audit Adjustments 
 
 In figuring the final distribution, the prior-year audit adjustments, if any, should be taken into 

consideration.  Generally, the only adjustments necessary will be the re-allocation of certain 
penalties and fees.  (See Exhibit 4) 

 
Late Payment Penalty Prorated 
 
 The 10% penalty collected after October 15 on real property is distributed to applicable taxing 

units in accordance with AG Opinion No. 96-108.  (See Exhibit 4)   
 
Collector's and Treasurer's Interest 
 
 The Collector's and Treasurer's interest earned on tax collections proration is made to all taxing 

units represented on the final tax settlement.  (See Exhibit 4) 
 
Prior Year Refunds 
 

Any refund of prior-year taxes paid from the County General or Collector’s Fund should be a 
reduction from the applicable taxing units on the final tax settlement.  These refunds should 
NOT be prorated to the taxing entities unless the total is an immaterial amount. 
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Total Prorations 
 

The Total Prorations are a total of the Collector's Commission, Assessor's Salary and Expense, 
Cost Prorated Real and Personal, Clerk's Fees, County Equalization Board, County Attorney, 
and Collector’s Bond (by account). (See Exhibits 4 and 5) 

 
Proration Adjustments 
 
 The County General adjustment is the total of Clerk's Fees plus Equalization Board, County 

Attorney, and Collector’s Bond expenses (paid by County General).  (See Exhibits 4 and 5) 
 
 The Assessor's adjustment is the amount prorated for office expenses after taking into account 

any Assessor's fees collected on tax receipts. (See Exhibits 4 and 5) 
 
 The Collector's adjustment is the amount prorated for the Collector's Commission after taking 

into account any cost collected, cost prorated - real and personal, advertising, postage 
collected, and collector’s bond prorated. (See Exhibits 4 and 5) 

 
Amount Due Account 
 
 This column is the net tax collected, less total cost prorated, plus proration adjustments (plus 

the audit adjustment, if any, to be taken into consideration).  (See Exhibit 4) 
 
Prior Payments/Prior Distribution 
 
 These are amounts that have already been paid to the taxing units during the year.  These 

amounts can be taken from the County Treasurer's records that have been distributed to the 
tax accounts and/or from the Collector's records if the Collector's office has paid the 
improvement districts or cities or timber tax direct.  (See Exhibit 4) 

 
Final Distribution 
 
 This column is simply the difference between Amount Due Account and Prior 

Payments/Distributions to that account.  (See Exhibit 4) 
 
Collector's Commission 
  
 These are commissions taken to cover the Collector's office expense and should be prorated 

on Post-Credit Total Net Tax (Exhibit 4) based on the rates noted on Exhibit 5.  
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Assessor's Salary and Expense 
 
 This proration is made to allocate the cost of maintaining the Assessor's office and should 

include all expenses associated with the office less the Assessor's fees collected.  Any 
Assessor’s expenses paid with the Amendment No. 79 “Property Tax Relief Assessor’s 
Commission” revenue received from the State or the Assessor’s Late Assessment Fee Fund 
revenues would not be included.  This proration is based on the Pre-Credit Total Net Tax less 
the Improvement Tax multiplied by the rate computed in Exhibit 5.  Note that the Assessor's 
expenses are prorated against the bond accounts but are charged against the general account 
- either county or city. (See Exhibit 4) (Ark. Code Ann. §§ 14-15-203, 26-26-201) 

 
 In regard to the distribution of excess Assessor’s salary and expenses, incorporate all relevant 

Assessor’s expenses, including accruals, for complete and accurate distribution of excess 
expenses. 

 
Reappraisal 
 

Any expenses associated with property reappraisal that are in excess of the amount 
reimbursed from the State should be prorated to the taxing entities. This proration is based on 
the Pre-Credit Total Net Tax less the Improvement Tax multiplied by the rate computed in 
Exhibit 5.  This proration may be made on a separate column, or these expenses may be 
included with the Assessor’s office expense.   
 
This calculation would be made if the County’s reappraisal expenses exceeded the 
reimbursement from the State’s Real Property Reappraisal Fund.  If the reappraisal expenses 
were included as part of the Assessor’s Salary and Expense or the County Equalization Board 
expense (Exhibit 5, Sections III and IV, respectively), this calculation would not be necessary. 
 
Remember: Do NOT prorate expenses that have been reimbursed by the State to the taxing 
entities.  

 
Cost Prorated - Real 
 
 This is a proration for uncollected cost associated with delinquent real estate.  This distribution 

is made based on the Delinquent Real Estate Tax (Exhibit 1) multiplied by the factor computed 
in Exhibit 5. 

 
Cost Prorated - Personal 
 
 This proration is made to distribute the uncollected cost associated with the delinquent personal 

property.  This distribution is made based on the Delinquent Personal Tax (Exhibit 2) multiplied 
by the factor computed in Exhibit 5. 

 
Clerk's Fees 
 
 See Exhibit 5, Section VI, for the computation of the Clerk's fees.   
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County Equalization Board   
 
 This proration is made to reimburse the expenses of the County Equalization Board to the 

General Fund.  This proration is based on the Pre-Credit Total Net Tax less the Improvement 
Tax multiplied by the rate computed in Exhibit 5.  (Ark. Code Ann. § 26-27-308) 

 
County Civil Attorney 
 
 If applicable, this proration is made to allocate the cost of maintaining the County Civil Attorney's 

office for legal expenses incurred by the county in assessing property, collecting taxes, and 
receiving and disbursing revenues for the taxing units. This proration is based on the Pre-Credit 
Total Net Tax less the Improvement Tax multiplied by the rate computed in Exhibit 5.   This 
proration is not presented in this manual. 

 
Collector’s Bond Premium 
 

See Exhibit 5, Section XIII, for narrative. 
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Excess Collector's Commission 
 
 Although it is recommended that the distribution of Excess Collector's Commission be done 

separately from the final tax settlement, the following discussion is appropriate for this manual. 
 
 The Excess Collector's Commission is the result of the difference between the computed 

Collector's Commission and the office expenses of the Collector's office, with the office 
expenses being reduced by the cost collected, the advertising cost prorated - real and personal, 
and postage.  In regard to the distribution of excess Collector’s Commission, incorporate all 
relevant Collector’s expenses, including accruals, for complete and accurate distribution of 
excess commissions. 

 
Additionally, Act 1215 of 2001 established a Collector’s Automation Fund.  This law allows for 
a maximum of 10% gross commissions to be set aside and restricted to operate the office of 
County Collector; to pay for administrative costs; and to purchase, maintain, and operate an 
automated record keeping system.  It should be noted that expenses of the automation fund 
cannot be used in subsequent years to reduce excess commissions to be distributed back to 
the taxing units. 

 

       
Excess Commission is distributed back to the taxing units based on the individual taxing unit's 
share of Collector's Commission charged in proportion to total Collector's Commission. 
 
  

Collector's Commission Per Final Tax Settlement Calculations-Exhibit 5 326,613.35
Collector's Commission Charged on Amendment 79 Sales Tax Rebate 43,648.52

Total Collector's Commission 370,261.87
Less maximum of 10% for automation fund   (370,261.87 x 10%) 37,026.19

Adjusted Collector's Commission 333,235.68

Cost Collected 1,456.00
Postage 0.00

Gross Commissions and Fees 334,691.68

Office Expense 157,895.23

Less Cost Prorated - Personal - Collector's Fees Exhibit 6 1,571.50
Less Cost Prorated - Real Estate Exhibit 6 2,451.00
Less Cost Prorated - Personal Exhibit 6 3,928.75

Adjusted Office Expense 149,943.98

Excess Collector's Commission 184,747.70
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Some Suggested Items To Check 
 
If the net tax collected, as per tax settlement, and the tax receipts do not agree, we recommend 
the following items be reviewed to see if they are correct: 
 

1. Added Real Valuations. 
2. Added Personal Valuations. 
3. Errors and Credits Real Valuations. 
4. Errors and Credits Personal Valuations. 
5. All parcels on Real Estate Tax Book have been recorded; Paid or Delinquent Real Estate. 
6. Delinquent Real Estate Valuations compared to the Real Estate Book/Delinquent Real 

Estate Book. 
7. All Taxpayers in Personal Book have been recorded; Paid or Delinquent Personal. 
8. Delinquent Personal Valuations compared to the Personal Tax Book/Delinquent Personal 

List. 
9. Comparison of Utility and Carrier Receipts (total) with Net Tax Collected - Utility and 

Carrier. 
10. The correct millage rate has been used. 
11. Addition of tax receipts correct. 
12. Disabled Veterans credits. 
13. Delinquent Improvement Tax; to include DAVs (AG Opinion No. 84-13). 
14. Voluntary Tax refused. (Tax books should indicate which voluntary taxes were paid and 

which were refused.) 
15. Delinquent Timber Tax. 
16. Original Charge Real, Personal, Utilities and Carrier are correct. 
17. Taxes paid by hot checks - Receipts are voided. Tax books are changed to reflect 

"delinquent" on appropriate delinquent list. 
18. If refunds of prior-year's taxes were made from current tax monies, were refunds handled 

properly on the tax settlement? 
19. Mineral Rights:  Were mineral right valuations included with real estate valuations in the 

original charge (This would also apply to adds, errors, and delinquents)? 
20. Late assessment penalties on personal property:  Does the original charge plus adds, 

minus errors and delinquents, equal the money collected as reflected on the receipts 
journal/tax books/tax receipts? 

21. Partial Payments:  Were the partial payments handled correctly in the tax books (partial 
valuation shown as delinquent), and were the tax receipts handled correctly (to show only 
the actual amount paid)? 

22. If interest was earned in Collector's bank account and/or Collector's Unapportioned 
account, was interest handled properly on tax settlement, either included or excluded? 

23. Does the sum of the city road taxes equal the amount subtracted from the county road tax? 
24. If prior-year's delinquent real estate valuations were included in the current original charge, 

and also again delinquent in the current year, were the prior-year's delinquent real estate 
valuations recapped as "delinquent real estate"? 

25. Comparison of Individual Tax Receipts with amounts recorded in Tax books. 
 
 



EXHIBIT 1

SAMPLE COUNTY, ARKANSAS
REAL ESTATE TAX SETTLEMENT
20XX TAXES COLLECTED IN 20XX 

MILLAGE ORIGINAL CHARGE ADDED REAL ERRORS AND CREDITS REAL
School Districts RATE VALUATION TAX VALUATION TAX VALUATION TAX VALUATION TAX
#16 30.0 8,929,630 267,888.90 26,280 788.40 43,530 1,305.90 48,390 1,451.70
#30 34.9 35,310,312 1,232,329.89 424,460 14,813.65 201,399 7,028.83 175,394 6,121.25
#42 31.8 91,642,378 2,914,227.62 459,170 14,601.61 320,221 10,183.03 561,736 17,863.20
#44 27.0 7,750,850 209,272.95 29,550 797.85 40,890 1,104.03 25,210 680.67
#101 27.4 7,504,300 205,617.82 67,495 1,849.36 33,400 915.16 66,550 1,823.47
     Total Schools 151,137,470 4,829,337.18 1,006,955 32,850.87 639,440 20,536.95 877,280 27,940.29

County General 1.9 151,137,470 287,161.19 1,006,955 1,913.21 639,440 1,214.94 877,280 1,666.83
County Road 3.0 151,137,470 453,412.41 1,006,955 3,020.87 639,440 1,918.32 877,280 2,631.84
County Hospital Bond 1.0 151,137,470 151,137.47 1,006,955 1,006.96 639,440 639.44 877,280 877.28
County Library 1.4 151,137,470 211,592.46 1,006,955 1,409.74 639,440 895.22 877,280 1,228.19
     Total County 7.3 1,103,303.53 7,350.78 4,667.92 6,404.14

City of Van Buren General 2.0 65,921,995 131,843.99 307,460 614.92 179,596 359.19 350,731 701.46
City of Van Buren Road
City of Kibler General 5.0 1,828,040 9,140.20 7,210 36.05 1,260 6.30 6,110 30.55
City of Kibler Road
City of Chester General 5.0 141,470 707.35 1,000 5.00
City of Chester Road
City of Mountainburg General 1.7 1,600,940 2,721.60 26,960 45.83
City of Mountainburg Road
City of Mountainburg Pension 0.4 1,600,940 640.38 26,960 10.78
City of Alma General 3.1 12,266,525 38,026.23 37,730 116.96 14,255 44.19 39,900 123.69
City of Alma Road
City of Alma Pension 0.4 12,266,525 4,906.61 37,730 15.09 14,255 5.70 39,900 15.96
City of Dyer General 5.0 920,040 4,600.20 3,964 19.82 23,214 116.07
City of Dyer Road
City of Rudy General 1.5 122,170 183.26
City of Rudy Road
City of Mulberry General 3.2 4,403,670 14,091.74 7,560 24.19 19,940 63.81 56,840 181.89
City of Mulberry Road
City of Mulberry Voluntary 1.5 4,403,670 6,605.51 7,560 11.34 19,940 29.91
     Total Cities 213,467.07 823.55 528.92 1,226.23

Improvement #1 8,970.00 420.00
Improvement #2 11,523.00 1,104.00
     Total Improvement 20,493.00 1,524.00

Timber Tax 27,847.40 302.98

     Total 6,194,448.18 42,549.20 25,733.79 35,873.64

DISABLED VETERANS
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EXHIBIT 1

SAMPLE COUNTY, ARKANSAS
REAL ESTATE TAX SETTLEMENT
20XX TAXES COLLECTED IN 20XX 

MILLAGE  
School Districts RATE
#16 30.0
#30 34.9
#42 31.8
#44 27.0
#101 27.4
     Total Schools

County General 1.9
County Road 3.0
County Hospital Bond 1.0
County Library 1.4
     Total County 7.3

City of Van Buren General 2.0
City of Van Buren Road
City of Kibler General 5.0
City of Kibler Road
City of Chester General 5.0
City of Chester Road
City of Mountainburg General 1.7
City of Mountainburg Road
City of Mountainburg Pension 0.4
City of Alma General 3.1
City of Alma Road
City of Alma Pension 0.4
City of Dyer General 5.0
City of Dyer Road
City of Rudy General 1.5
City of Rudy Road
City of Mulberry General 3.2
City of Mulberry Road
City of Mulberry Voluntary 1.5
     Total Cities

Improvement #1
Improvement #2
     Total Improvement

Timber Tax

     Total

LESS ADD
PRE-CREDIT CERTIFIED DELINQUENT POST-CREDIT

NET NET HOMESTEAD HOMESTEAD NET
VALUATION TAX VALUATION TAX VALUATION TAX CREDIT CREDIT TAX

470,240 14,107.20 602,000 18,060.00 8,732,230 261,966.90 55,352.77 469.71 207,083.84
1,143,610 39,911.99 1,253,127 43,734.13 35,248,462 1,230,171.32 233,137.16 1,367.06 998,401.22
3,473,210 110,448.08 4,032,235 128,225.07 90,660,566 2,883,006.01 565,656.46 1,544.38 2,318,893.93

404,670 10,926.09 551,550 14,891.85 7,567,420 204,320.34 33,264.03 171,056.31
344,200 9,431.08 532,230 14,583.10 7,283,815 199,576.53 11,924.04 670.66 188,323.15

5,835,930 184,824.44 6,971,142 219,494.15 149,492,493 4,779,041.10 899,334.46 4,051.82 3,883,758.46

5,835,930 11,088.27 6,971,142 13,245.17 149,492,493 284,035.73 43,812.96 242.95 240,465.72
5,835,930 17,507.79 6,971,142 20,913.43 149,492,493 448,477.48 38,885.40 283.35 409,875.43
5,835,930 5,835.93 6,971,142 6,971.14 149,492,493 149,492.50 24,664.77 127.87 124,955.60
5,835,930 8,170.30 6,971,142 9,759.60 149,492,493 209,289.49 35,173.45 179.02 174,295.06

42,602.29 50,889.34 1,091,295.20 142,536.58 833.20 949,591.82

2,594,810 5,189.62 2,808,740 5,617.48 65,485,198 130,970.40 23,937.42 51.09 107,084.07
7,181.23 38.32 (7,142.91)

122,770 613.85 149,010 745.05 1,801,640 9,008.20 1,185.31 7,822.89
320.03 (320.03)

2,740 13.70 29,650 148.25 115,560 577.80 261.12 316.68
78.34 (78.34)

39,900 67.83 62,940 107.00 1,550,940 2,636.60 1,347.58 12.94 1,301.96
494.27 11.42 (482.85)

39,900 15.96 62,940 25.18 1,550,940 620.38 323.42 3.05 300.01
272,600 845.06 243,060 753.49 12,279,640 38,066.88 5,569.92 35.61 32,532.57

1,670.74 17.23 (1,653.51)
272,600 109.04 243,060 97.22 12,279,640 4,911.86 724.09 4.60 4,192.37
32,330 161.65 49,850 249.25 875,342 4,376.71 970.04 31.78 3,438.45

291.01 9.53 (281.48)
1,730 2.60 1,730 2.60 122,170 183.26 78.45 104.81

23.54 (23.54)
261,000 835.20 369,420 1,182.14 4,226,030 13,523.29 3,758.04 50.66 9,815.91

1,127.41 23.75 (1,103.66)
2,737,253 4,105.88 4,105.88

7,854.51 8,927.66 208,981.26 49,341.96 289.98 159,929.28

8.08 9,381.92 9,381.92
6.20 12,620.80 12,620.80

14.28 22,002.72 22,002.72

1,516.00 26,028.42 26,028.42

235,281.24 280,841.43 6,127,348.70 1,091,213.00 5,175.00 5,041,310.70

DELINQUENT REALREDEEMED REAL
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EXHIBIT 1

SAMPLE COUNTY, ARKANSAS
REAL ESTATE TAX SETTLEMENT
20XX TAXES COLLECTED IN 20XX 

MILLAGE  
School Districts RATE
#16 30.0
#30 34.9
#42 31.8
#44 27.0
#101 27.4
     Total Schools

County General 1.9
County Road 3.0
County Hospital Bond 1.0
County Library 1.4
     Total County 7.3

City of Van Buren General 2.0
City of Van Buren Road
City of Kibler General 5.0
City of Kibler Road
City of Chester General 5.0
City of Chester Road
City of Mountainburg General 1.7
City of Mountainburg Road
City of Mountainburg Pension 0.4
City of Alma General 3.1
City of Alma Road
City of Alma Pension 0.4
City of Dyer General 5.0
City of Dyer Road
City of Rudy General 1.5
City of Rudy Road
City of Mulberry General 3.2
City of Mulberry Road
City of Mulberry Voluntary 1.5
     Total Cities

Improvement #1
Improvement #2
     Total Improvement

Timber Tax

     Total

CITY ROAD ADJUSTED
ADJUSTMENT NET TAX

207,083.84
998,401.22

2,318,893.93
171,056.31
188,323.15

3,883,758.46

240,465.72
(129,684.79) 280,190.64

124,955.60
174,295.06

(129,684.79) 819,907.03

107,084.07
98,227.80 91,084.89

7,822.89
2,702.46 2,382.43

316.68
173.34 95.00

1,301.96
2,326.41 1,843.56

300.01
32,532.57

18,419.46 16,765.95
4,192.37
3,438.45

1,313.01 1,031.53
104.81

183.26 159.72
9,815.91

6,339.05 5,235.39
4,105.88

129,684.79 289,614.07

9,381.92
12,620.80
22,002.72

26,028.42

5,041,310.70
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EXHIBIT 2

SAMPLE COUNTY, ARKANSAS
PERSONAL TAX SETTLEMENT
20XX TAXES COLLECTED IN 20XX

MILLAGE ORIGINAL CHARGE ADDED PERSONAL ERRORS AND CREDITS PERSONAL DISABLED VETERANS
School Districts RATE VALUATION TAX VALUATION TAX VALUATION TAX VALUATION TAX
#16 30.0 4,731,705 141,951.15 18,575 557.25 172,775 5,183.25 26,970 809.10
#30 34.9 11,892,595 415,051.57 48,155 1,680.61 46,780 1,632.62 63,015 2,199.22
#42 31.8 35,672,628 1,134,389.57 142,825 4,541.84 355,825 11,315.24 189,075 6,012.59
#44 27.0 2,602,755 70,274.39 12,835 346.55 13,850 373.95 24,055 649.49
#101 27.4 2,496,425 68,402.05 12,700 347.98 9,370 256.74 34,860 955.16
     Total Schools 57,396,108 1,830,068.73 235,090 7,474.23 598,600 18,761.80 337,975 10,625.56

County General 1.9 57,396,108 109,052.61 235,090 446.67 598,600 1,137.34 337,975 642.15
County Road 3.0 57,396,108 172,188.32 235,090 705.27 598,600 1,795.80 337,975 1,013.93
County Hospital Bond 1.0 57,396,108 57,396.11 235,090 235.09 598,600 598.60 337,975 337.98
County Library 1.4 57,396,108 80,354.55 235,090 329.13 598,600 838.04 337,975 473.17
     Total County 418,991.59 1,716.16 4,369.78 2,467.23

City of Van Buren General 2.0 26,808,243 53,616.49 85,050 170.10 303,315 606.63 108,715 217.43
City of Van Buren Road
City of Kibler General 5.0 543,320 2,716.60 120 0.60 1,090 5.45
City of Kibler Road
City of Chester General 5.0 70,210 351.05
City of Chester Road
City of Mountainburg General 1.7 671,075 1,140.83 5,580 9.49 165,575 281.48 8,755 14.88
City of Mountainburg Road
City of Mountainburg Pension 0.4 671,075 268.43 5,580 2.23 165,575 66.23 8,755 3.50
City of Alma General 3.1 3,990,685 12,371.12 9,030 27.99 10,775 33.40 13,810 42.81
City of Alma Road
City of Alma Pension 0.4 3,990,685 1,596.27 9,030 3.61 10,775 4.31 13,810 5.52
City of Dyer General 5.0 304,735 1,523.68 1,170 5.85 1,550 7.75 3,415 17.08
City of Dyer Road
City of Rudy General 1.5 108,965 163.45
City of Rudy Road
City of Mulberry General 3.2 1,493,550 4,779.36 3,050 9.76 9,370 29.98 33,460 107.07
City of Mulberry Road
City of Mulberry Voluntary 1.5 1,493,550 2,240.33 3,050 4.58 9,370 14.06 33,460 50.19
     Total Cities 80,767.61 234.21 1,043.84 463.93

     Total 2,329,827.93 9,424.60 24,175.42 13,556.72
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EXHIBIT 2

SAMPLE COUNTY, ARKANSAS
PERSONAL TAX SETTLEMENT
20XX TAXES COLLECTED IN 20XX

MILLAGE  
School Districts RATE
#16 30.0
#30 34.9
#42 31.8
#44 27.0
#101 27.4
     Total Schools

County General 1.9
County Road 3.0
County Hospital Bond 1.0
County Library 1.4
     Total County

City of Van Buren General 2.0
City of Van Buren Road
City of Kibler General 5.0
City of Kibler Road
City of Chester General 5.0
City of Chester Road
City of Mountainburg General 1.7
City of Mountainburg Road
City of Mountainburg Pension 0.4
City of Alma General 3.1
City of Alma Road
City of Alma Pension 0.4
City of Dyer General 5.0
City of Dyer Road
City of Rudy General 1.5
City of Rudy Road
City of Mulberry General 3.2
City of Mulberry Road
City of Mulberry Voluntary 1.5
     Total Cities

     Total

DELINQUENT PERSONAL VOLUNTARY REFUSED NET CITY ROAD ADJUSTED
VALUATION TAX VALUATION TAX VALUATION TAX ADJUSTMENT NET TAX

417,740 12,532.20 4,132,795 123,983.85 123,983.85
1,545,100 53,923.99 10,285,855 358,976.35 358,976.35
3,619,740 115,107.73 31,650,813 1,006,495.85 1,006,495.85

435,665 11,762.96 2,142,020 57,834.54 57,834.54
294,255 8,062.59 2,170,640 59,475.54 59,475.54

6,312,500 201,389.47 50,382,123 1,606,766.13 1,606,766.13

6,312,500 11,993.75 50,382,123 95,726.04 95,726.04
6,312,500 18,937.50 50,382,123 151,146.36 (45,344.93) 105,801.43
6,312,500 6,312.50 50,382,123 50,382.12 50,382.12
6,312,500 8,837.50 50,382,123 70,534.97 70,534.97

46,081.25 367,789.49 (45,344.93) 322,444.56

2,471,005 4,942.01 24,010,258 48,020.52 48,020.52
36,015.39 36,015.39

44,475 222.38 497,875 2,489.37 2,489.37
746.81 746.81

23,030 115.15 47,180 235.90 235.90
70.77 70.77

35,620 60.55 466,705 793.41 793.41
700.06 700.06

35,620 14.25 466,705 186.68 186.68
397,525 1,232.33 3,577,605 11,090.57 11,090.57

5,366.41 5,366.41
397,525 159.01 3,577,605 1,431.04 1,431.04
58,135 290.68 242,805 1,214.02 1,214.02

364.21 364.21
13,600 20.40 95,365 143.05 143.05

143.05 143.05
161,615 517.17 1,292,155 4,134.90 4,134.90

1,938.23 1,938.23
161,615 242.42 430,720 646.08 861,435 1,292.16 1,292.16

7,816.35 646.08 71,031.62 45,344.93 116,376.55

255,287.07 646.08 2,045,587.24 0.00 2,045,587.24
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EXHIBIT 3

SAMPLE COUNTY, ARKANSAS
UTILITY & CARRIER TAX SETTLEMENT
200X TAXES COLLECTED IN 200X

ORIGINAL CHARGE ERRORS VOLUNTARY NET CITY ADJUSTED
MILLAGE UTLITIY AND CARRIER TAX AND  CREDITS DELINQUENT REFUSED UTILITY AND ROAD NET

School Districts RATE VALUATION TAX TAX TAX TAX CARRIER TAX ADJUSTMENT TAX
#16 30.0 1,921,495 57,644.85 57,644.85 57,644.85
#30 34.9 4,166,299 145,403.84 145,403.84 145,403.84
#42 31.8 19,039,728 605,463.35 2,440.65 2,854.05 600,168.65 600,168.65
#44 27.0 1,249,595 33,739.07 33,739.07 33,739.07
#101 27.4 1,208,400 33,110.16 33,110.16 33,110.16
     Total Schools 27,585,517 875,361.27 2,440.65 2,854.05 870,066.57 870,066.57

County General 1.9 27,585,517 52,412.48 145.83 170.53 52,096.12 52,096.12
County Road 3.0 27,585,517 82,756.55 230.26 269.26 82,257.03 (11,749.44) 70,507.59
County Hospital Bond 1.0 27,585,517 27,585.52 76.75 89.75 27,419.02 27,419.02
County Library 1.4 27,585,517 38,619.72 107.45 125.65 38,386.62 38,386.62
     Total County 201,374.27 560.29 655.19 200,158.79 (11,749.44) 188,409.35

City of Van Buren General 2.0 4,816,057 9,632.11 153.56 9,478.55 9,478.55
City of Van Buren Road 7,224.09 7,224.09
City of Kibler General 5.0 29,050 145.25 145.25 145.25
City of Kibler Road 43.58 43.58
City of Chester General 5.0 41,463 207.32 207.32 207.32
City of Chester Road 62.19 62.19
City of Mountainburg General 1.7 447,579 760.88 760.88 760.88
City of Mountainburg Road 671.37 671.37
City of Mountainburg Pension 0.4 447,579 179.03 179.03 179.03
City of Alma General 3.1 1,426,921 4,423.46 4,423.46 4,423.46
City of Alma Road 2,140.38 2,140.38
City of Alma Pension 0.4 1,426,921 570.77 570.77 570.77
City of Dyer General 5.0 414,510 2,072.55 2,072.55 2,072.55
City of Dyer Road 621.77 621.77
City of Rudy General 1.5 23,680 35.52 35.52 35.52
City of Rudy Road 35.52 35.52
City of Mulberry General 3.2 633,693 2,027.82 2,027.82 2,027.82
City of Mulberry Road 950.54 950.54
City of Mulberry Voluntary 1.5 633,693 950.54 489.14 461.40 461.40
     Total Cities 21,005.25 153.56 0.00 489.14 20,362.55 11,749.44 32,111.99

     Total 1,097,740.79 3,154.50 3,509.24 489.14 1,090,587.91 0.00 1,090,587.91
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EXHIBIT 4

SAMPLE COUNTY, ARKANSAS
COMBINED TAX SETTLEMENT
200X TAXES COLLECTED IN 200X

POST 0.0047883
NET TAX CREDIT ADD BACK PRE CREDIT AUDIT REAL ESTATE COLLECTOR'S

NET TAX NET TAX UTILITY AND TOTAL HOMESTEAD TOTAL NET and/or OTHER LATE PAYMENT AND TREASURER'S TOTAL
School Districts REAL PERSONAL CARRIER ADJUSTMENTS NET TAX CREDIT TAX ADJUSTMENT PENALTY INTEREST PRORATIONS
#16 207,083.84 123,983.85 57,644.85 388,712.54 55,352.77 444,065.31 351.79 1,861.27 31,164.80
#30 998,401.22 358,976.35 145,403.84 1,502,781.41 233,137.16 1,735,918.57 1,360.43 7,195.77 121,029.01
#42 2,318,893.93 1,006,495.85 600,168.65 3,925,558.43 565,656.46 4,491,214.89 3,555.55 18,796.75 314,256.99
#44 171,056.31 57,834.54 33,739.07 262,629.92 33,264.03 295,893.95 237.97 1,257.55 21,012.58
#101 188,323.15 59,475.54 33,110.16 280,908.85 11,924.04 292,832.89 253.92 1,345.08 21,550.97
     Total Schools 3,883,758.46 1,606,766.13 870,066.57 6,360,591.16 899,334.46 7,259,925.62 5,759.66 30,456.42 509,014.35

County General 240,465.72 95,726.04 52,096.12 9,579.28 397,867.16 43,812.96 441,680.12 360.37 1,904.81 39,128.77
County Road 280,190.64 105,801.43 70,507.59 456,499.66 38,885.40 495,385.06 413.38 2,185.86 35,797.21
County Hospital Bond 124,955.60 50,382.12 27,419.02 202,756.74 24,664.77 227,421.51 183.60 970.86 8,354.93
County Library 174,295.06 70,534.97 38,386.62 283,216.65 35,173.45 318,390.10 256.46 1,356.13 22,495.33
Assessor 825.00 825.00 825.00
Collector 1,456.00 1,456.00 1,456.00
     Total County 819,907.03 322,444.56 188,409.35 11,860.28 1,342,621.22 142,536.58 1,485,157.80 1,213.81 6,417.66 105,776.24

City of Van Buren General 107,084.07 48,020.52 9,478.55 164,583.14 23,937.42 188,520.56 149.08 788.07 13,187.90
City of Van Buren Road 91,084.89 36,015.39 7,224.09 134,324.37 7,181.23 141,505.60 121.68 643.19 10,213.23
City of Kibler General 7,822.89 2,489.37 145.25 10,457.51 1,185.31 11,642.82 9.48 50.07 827.98
City of Kibler Road 2,382.43 746.81 43.58 3,172.82 320.03 3,492.85 2.87 15.19 246.39
City of Chester General 316.68 235.90 207.32 759.90 261.12 1,021.02 0.69 3.64 69.12
City of Chester Road 95.00 70.77 62.19 227.96 78.34 306.30 0.21 1.09 19.59
City of Mountainburg General 1,301.96 793.41 760.88 2,856.25 1,347.58 4,203.83 2.58 13.68 260.17
City of Mountainburg Road 1,843.56 700.06 671.37 3,214.99 494.27 3,709.26 2.90 15.39 255.38
City of Mountainburg Pension 300.01 186.68 179.03 665.72 323.42 989.14 0.60 3.19 60.97
City of Alma General 32,532.57 11,090.57 4,423.46 48,046.60 5,569.92 53,616.52 43.50 230.06 3,788.84
City of Alma Road 16,765.95 5,366.41 2,140.38 24,272.74 1,670.74 25,943.48 21.98 116.23 1,858.23
City of Alma Pension 4,192.37 1,431.04 570.77 6,194.18 724.09 6,918.27 5.61 29.66 488.67
City of Dyer General 3,438.45 1,214.02 2,072.55 6,725.02 970.04 7,695.06 6.06 32.20 540.41
City of Dyer Road 1,031.53 364.21 621.77 2,017.51 291.01 2,308.52 1.82 9.66 159.59
City of Rudy General 104.81 143.05 35.52 283.38 78.45 361.83 0.26 1.36 24.17
City of Rudy Road 159.72 143.05 35.52 338.29 23.54 361.83 0.31 1.62 25.91
City of Mulberry General 9,815.91 4,134.90 2,027.82 15,978.63 3,758.04 19,736.67 14.43 76.51 1,335.44
City of Mulberry Road 5,235.39 1,938.23 950.54 8,124.16 1,127.41 9,251.57 7.34 38.90 641.22
City of Mulberry Voluntary 4,105.88 1,292.16 461.40 5,859.44 5,859.44 5.31 28.06 440.05
     Total Cities 289,614.07 116,376.55 32,111.99 438,102.61 49,341.96 487,444.57 396.71 2,097.77 34,443.26

Improvement #1 9,381.92 9,381.92 9,381.92 8.50 44.92 308.40
Improvement #2 12,620.80 12,620.80 12,620.80 11.44 60.43 482.88
     Total Improvement 22,002.72 22,002.72 22,002.72 19.94 105.35 791.28

Timber Tax 26,028.42 26,028.42 26,028.42 23.58 124.63 1,980.92

     Total Tax, Penalty 5,041,310.70 2,045,587.24 1,090,587.91 8,189,346.13 9,280,559.13 7,413.70 39,201.83 652,006.05
     Late Assess. /  Delq. Pers. Penalty / Homestead Penalty 9,579.28
     Late Payment Penalty - Prorated 7,413.70 7,413.70 7,413.70 (7,413.70)
     Assessor's Fees 825.00
     Cost Collected 1,456.00

     Total Tax, Penalty and Cost 5,041,310.70 2,045,587.24 1,090,587.91 19,273.98 8,196,759.83 1,091,213.00 9,287,972.83 39,201.83 652,006.05

ADDED BACK CREDIT FOR 
ILLUSTRATIVE PURPOSES
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EXHIBIT 4

SAMPLE COUNTY, ARKANSAS
COMBINED TAX SETTLEMENT
200X TAXES COLLECTED IN 200X

School Districts
#16
#30
#42
#44
#101
     Total Schools

County General
County Road
County Hospital Bond
County Library
Assessor
Collector
     Total County

City of Van Buren General
City of Van Buren Road
City of Kibler General
City of Kibler Road
City of Chester General
City of Chester Road
City of Mountainburg General
City of Mountainburg Road
City of Mountainburg Pension
City of Alma General
City of Alma Road
City of Alma Pension
City of Dyer General
City of Dyer Road
City of Rudy General
City of Rudy Road
City of Mulberry General
City of Mulberry Road
City of Mulberry Voluntary
     Total Cities

Improvement #1
Improvement #2
     Total Improvement

Timber Tax

     Total Tax, Penalty 
     Late Assess. /  Delq. Pers. Penalty / Hom  
     Late Payment Penalty - Prorated
     Assessor's Fees
     Cost Collected

     Total Tax, Penalty and Cost

REGULAR 0.0339965 0.0088916 0.0215454
NOTE 1 AMOUNT LESS 0.0400184 ASSESSOR'S COST COST 0.0001938

PRORATION DUE PRIOR FINAL COLLECTOR'S SALARY AND REAPPRAISAL PRORATED PRORATED CLERK'S EQUALIZATION
ADJUSTMENTS ACCOUNTS DISTRIBUTION DISTRIBUTION COMMISSION EXPENSE EXPENSE REAL PERSONAL FEES BOARD

359,760.80 336,813.67 22,947.13 15,555.65 15,096.67 156.41 270.01 86.06
1,390,308.60 1,313,972.75 76,335.85 60,138.91 59,015.16 376.71 1,161.81 336.42
3,633,653.74 3,395,994.08 237,659.66 157,094.57 152,685.59 1,126.39 2,480.04 870.40

243,112.86 223,054.33 20,058.53 10,510.03 10,059.36 132.41 253.44 57.34
260,956.88 221,094.12 39,862.76 11,241.52 9,955.29 123.70 173.71 56.75

5,887,792.89 5,490,928.95 396,863.94 254,540.68 246,812.07 1,915.62 4,339.01 1,406.97

2,760.28 363,763.85 334,139.24 29,624.61 15,922.24 22,747.48 115.61 258.40 85.21
423,301.69 374,717.47 48,584.22 18,268.39 16,841.36 183.43 408.02 96.01
195,556.27 195,567.98 (11.71) 8,114.00 7,731.54 60.85 136.01 44.07
262,333.91 240,799.35 21,534.56 11,333.88 10,824.15 85.19 190.41 61.70

314,681.17 315,506.17 288,675.35 26,830.82
334,564.60 336,020.60 99,655.74 236,364.86
652,006.05 1,896,482.50 1,533,555.13 362,927.37 53,638.51 50,412.99 445.08 992.84 286.99

152,332.39 142,572.82 9,759.57 6,586.35 6,409.04 49.49 106.48 36.54
124,876.01 106,933.44 17,942.57 5,375.45 4,810.70 (0.34) 27.42

9,689.08 8,624.50 1,064.58 418.49 395.82 6.62 4.79 2.26
2,944.49 2,587.40 357.09 126.97 118.74 0.68

695.11 782.82 (87.71) 30.41 34.71 1.32 2.48 0.20
209.67 234.92 (25.25) 9.12 10.41 0.06

2,612.34 3,204.09 (591.75) 114.30 142.92 0.84 1.30 0.81
2,977.90 2,827.17 150.73 128.66 126.10 (0.10) 0.72

608.54 753.92 (145.38) 26.64 33.63 0.20 0.31 0.19
44,531.32 40,636.27 3,895.05 1,922.75 1,822.77 6.38 26.55 10.39
22,552.72 19,662.01 2,890.71 971.36 881.99 (0.15) 5.03
5,740.78 5,243.43 497.35 247.88 235.20 0.82 3.43 1.34
6,222.87 5,828.23 394.64 269.12 261.61 1.93 6.26 1.49
1,869.40 1,748.51 120.89 80.74 78.48 (0.08) 0.45

260.83 276.85 (16.02) 11.34 12.30 0.02 0.44 0.07
314.31 276.85 37.46 13.54 12.30 0.07

14,734.13 14,954.65 (220.52) 639.44 670.98 10.06 11.14 3.82
7,529.18 7,010.28 518.90 325.12 314.52 (0.21) 1.79
5,452.76 4,420.83 1,031.93 234.49 199.20 5.22 1.14

406,153.83 368,578.99 37,574.84 17,532.17 16,571.42 76.80 168.40 94.47

9,126.94 7,655.02 1,471.92 129.00 179.40
12,209.79 10,439.05 1,770.74 252.42 230.46
21,336.73 18,094.07 3,242.66 381.42 409.86

24,195.71 19,708.30 4,487.41 520.57 884.88 13.48 556.95 5.04

652,006.05 8,235,961.66 7,430,865.44 805,096.22 326,613.35 314,681.17 2,451.00 5,500.25 966.81 1,793.47

652,006.05 8,235,961.66 7,430,865.44 805,096.22 326,613.35 314,681.17 2,451.00 5,500.25 966.81 1,793.47
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EXHIBIT 4

SAMPLE COUNTY, ARKANSAS
COMBINED TAX SETTLEMENT
200X TAXES COLLECTED IN 200X

School Districts
#16
#30
#42
#44
#101
     Total Schools

County General
County Road
County Hospital Bond
County Library
Assessor
Collector
     Total County

City of Van Buren General
City of Van Buren Road
City of Kibler General
City of Kibler Road
City of Chester General
City of Chester Road
City of Mountainburg General
City of Mountainburg Road
City of Mountainburg Pension
City of Alma General
City of Alma Road
City of Alma Pension
City of Dyer General
City of Dyer Road
City of Rudy General
City of Rudy Road
City of Mulberry General
City of Mulberry Road
City of Mulberry Voluntary
     Total Cities

Improvement #1
Improvement #2
     Total Improvement

Timber Tax

     Total Tax, Penalty 
     Late Assess. /  Delq. Pers. Penalty / Hom  
     Late Payment Penalty - Prorated
     Assessor's Fees
     Cost Collected

     Total Tax, Penalty and Cost

RECONCILIATION OF TOTAL NET 
COUNTY COLLECTOR'S TOTAL TAX TO AMOUNT DUE ACCOUNTS

ATTORNEY BOND PRORATIONS
31,164.80 NET TAX 8,196,759.83

121,029.01 INTEREST
314,256.99   PRORATED 39,201.83
21,012.58
21,550.97 AMOUNT DUE

509,014.35   ACCOUNTS 8,235,961.66

NOTE:
39,128.77 ROUNDING HAS BEEN ACCOUNTED
35,797.21 FOR BY ADDING OR SUBTRACTING
8,354.93 IMMATERIAL AMOUNTS TO OR FROM

22,495.33 COUNTY GENERAL.

105,776.24 NOTE:
SAMPLE COUNTY DOES NOT HAVE A
FUNCTIONING EXECUTIVE COUNCIL AND 

13,187.90 FULL-TIME SCHOOL DISTRICT COORDINATOR
10,213.23 ACCORDINGLY 100% OF DELINQUENT

827.98 PERSONAL PENALTIES ARE ADDED
246.39 TO COUNTY GENERAL.
69.12
19.59 NOTE 1:

260.17 AMOUNT ADDED TO COUNTY GENERAL
255.38 CONSISTS OF CLERK'S FEES, EQUAL-
60.97 IZATION BOARD, COUNTY ATTORNEY,

3,788.84 COLLECTOR'S BOND AND, IF APPLICABLE,
1,858.23 REAPPRAISAL EXPENSE.

488.67
540.41 AMOUNT ADDED TO ASSESSOR CONSISTS
159.59 OF ASSESSOR'S SALARY AND EXPENSE.
24.17
25.91 AMOUNT ADDED TO COLLECTOR CONSISTS

1,335.44 OF COLLECTOR'S COMMISSION, COST 
641.22 PRORATED REAL AND PERSONAL.
440.05

34,443.26

308.40
482.88
791.28

1,980.92

652,006.05

652,006.05
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EXHIBIT 5

SAMPLE COUNTY, ARKANSAS
COLLECTOR'S COMMISSION AND RATE SHEET
20XX TAXES COLLECTED IN 20XX

I. Net Tax
1. General Accounts 1,330,760.94
2. Late Assess. / Delq. Pers. Penalty / Homestead Penalty 9,579.28
3. Subtotal 1,340,340.22

4. City Accounts 438,102.61
5. Subtotal 1,778,442.83

6. School Accounts 6,360,591.16
7. Subtotal 8,139,033.99

8. Timber Tax 26,028.42
9. Subtotal 8,165,062.41

10. Solid Waste Accounts xxx.xx
11. Subtotal 8,165,062.41

12. Improvement Accounts 22,002.72
13. Subtotal 8,187,065.13

14. 10% Penalty - Real Estate 7,413.70
15. Delq. Pers. Assess. Fee (50 cents) 825.00
16. Cost Collected 1,456.00
17. Postage Collected (if applicable) xxx.xx
18. Solid Waste Collector's Fee - $2.50  (if applicable) xxx.xx

TOTAL 8,196,759.83
Homestead Property Tax Credit 1,091,213.00

II. Collector's Commission

(A) County, City and Schools (Ark. Code Ann. 21-6-305)

10,000.00 x 5.0 % = 500.00
10,000.00 x 4.5 % = 450.00

8,119,033.99 x 4.0 % = 324,761.36

line 7 8,139,033.99 (a) (b) 325,711.36

325,711.36 (b) / (a) 8,139,033.99 = 0.0400184 rate -  Note 1

(B) Timber Tax

line 8 26,028.42 x 2.0 % = 520.57

(C) Solid Waste Accounts  (Ark. Code Ann.  8-6-211)

line 10 Solid waste fees and charges collected x 4%  (not in this example)

(D) Improvement Tax (Note 2)

9,381.92 x 1.375 %  = 129.00
12,620.80 x 2.0 %  = 252.42

line 12 22,002.72 381.42 Note 2

TOTAL COMMISSION 326,613.35
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EXHIBIT 5

SAMPLE COUNTY, ARKANSAS
COLLECTOR'S COMMISSION AND RATE SHEET
20XX TAXES COLLECTED IN 20XX

III. Assessor's Salary and Expense (Ark. Code ann. 14-15-203 and 204)

315,506.17 less 825.00 = 314,681.17
Office Expense Assessor's Fees Amount to Prorate

314,681.17 / (line 9 + homestead credit) 9,256,275.41 = 0.0339965 rate - Note 1

IV. Reappraisal Expense (Note 3)
This manual does not include any excess reappraisal expense

/ = rate - Note 1
Cost of Reappraisal (line9 + homestead credit)

V. Advertising Cost

2,451.00 / 275,652.15 = 0.0088916 rate - Note 1
Cost Prorated - Real Delq. Real Estate Tax less Delq. Imp. Tax

(from cost sheet-Exh 6) less Delq. Homestead Credit Amount

5,500.25 / 255,287.07 = 0.0215454 rate - Note 1
Cost Prorated - Personal Delq. Pers. Tax

(from cost sheet-Exh 6)

V1. Clerk's Fees

Improvement Tax
#1 8,970.00 x 2.0 % = 179.40
#2 11,523.00 x 2.0 % = 230.46

Original Charge 409.86 Note 2

Timber Tax
27,847.40 x 2.0 % = 556.95

Original Charge
966.81

VII. County Civil Attorney

Office Expenses / (line 9 + homestead credit 9,256,275.41 = .xxxxxxx rate - Note 1

VIII County Equalization Board

1,793.47 / (line 9 + homestead credit) 9,256,275.41 = 0.0001938 rate - Note 1
Expenses

IX. Collector's and Treasurer's Interest

39,201.83 / (line 13) 8,187,065.13 = 0.0047883 rate - Note1
Interest
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EXHIBIT 5

SAMPLE COUNTY, ARKANSAS
COLLECTOR'S COMMISSION AND RATE SHEET
20XX TAXES COLLECTED IN 20XX

X. Assessor's Fee  (Ark. Code Ann. 26-26-201)

An Assessor's fee of 50 cents shall be charged on each delinquent personal assessment for the benefit of the
Assessor and shall be collected by the tax collector in the usual manner and paid into the assessor's late assessment fee fund.
The expenses from this fund would not be included to calculate Assessor's Salary and Expense reimbursement factor.

XI. Postage (Ark. Code Ann. 26-35-706)

The Tax Collector may charge a first class postage fee for mailing tax statements.  If the postage fee is collected, the postage fees are
to be accounted for on the Collector's final settlement or the postage fees received may be used to purchase postage that month with the 
remaining postage fees being turned over to county general each month.

XII. Collector's Solid Waste Fee (Ark. Code Ann. 8-6-212)

The Tax Collector may charge an additional two dollars and fifty cents ($2.50) when the Tax Collector maintains a separate tax book
for solid waste accounts.  This manual does not include Collector's solid waste fee in the example tax settlement.

XIII. Collector's Bond Premium 

The cost of surety bond coverage for the Collector's Office is a reimbursable item by the various taxing units.  Under the Arkansas Fidelity
Bond Trust program, the premium for surety bond coverage is withheld by the state from the particular county's share of state turn back
funds (Ark. Code Ann. 21-2-710).  Arkansas Legislative Audit has suggested, as a recommendation only, the percentage of total bond
premium applicable to the Tax Collector's Office to be 20% of total bond premium.  Total bond premium for any particular county is
determined by the State Risk Manager's Office of the Arkansas Insurance Department.  Since converting to a self insurance type of bonding
program, premiums have reduced and generally are not a material dollar amount.  Accordingly this manual does not include a proration
of bond premium. 

Note:  If Collector's bond premium is prorated against the taxing units, the amount of total Collector's Office expense must be reduced by
the premium amount for the purpose of computing Collector's excess commission.

NOTE 1:
All rates should be extended to at least seven (7) decimal places.

NOTE 2:
Rates for improvement districts should be specified in the district's charter.

NOTE 3:
This calculation would be made if the County's reappraisal expenses exceeded the reimbursement from the 
State's Real Property Reappraisal Fund.  If the reappraisal expenses are included as part of the Assessor's Salary and Expense
(Section III.) or the County Equalization Board expense (Section VIII.),  this calculation and subsequent proration would not be 
made as indicated in Section IV.
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EXHIBIT 6

SAMPLE COUNTY, ARKANSAS
SCHEDULE OF PRINTER'S COST, CLERK'S FEES
AND COLLECTOR'S FEES FOR 20XX TAXES COLLECTED IN 20XX

Code
Reference

DELINQUENT REAL ESTATE:
26-37-102 1,632 Tracts advertised @ $1.50 each 2,448.00
26-37-107 2 Tracts advertised erroneously @ $1.50 each 3.00

TOTAL COST PRORATED - DELINQUENT REAL ESTATE 2,451.00

COST PAID AFTER OCTOBER 15TH AFTER PUBLICATION
26-37-102 448 Tracts Advertised @ $1.50 each 672.00
26-37-107

TOTAL COST COLLECTED AFTER OCTOBER 15TH AFTER PUBLICATION 672.00

DELINQUENT PERSONAL
26-36-203 3,143 Names advertised @ $1.25 each 3,928.75

3,143 Names furnished and prepared - Collector's fees @ $.50 each 1,571.50

TOTAL COST PRORATED - PERSONAL 5,500.25

DELINQUENT PERSONAL COLLECTED
26-36-203 448 Names advertised @ $1.25 each 560.00

448 Names furnished and prepared - Collector's fees @ $.50 each 224.00

TOTAL COST COLLECTED - PERSONAL 784.00

GRAND TOTAL 9,407.25

SUMMARY:

2,082 Tracts advertised @ $1.50 each 3,123.00
3,591 Names delinquent personal advertised @ $1.25 each 4,488.75
3,591 Names furnished and prepared - Collector's fees @ $.50 each 1,795.50

TOTAL 9,407.25
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EXHIBIT 7

SAMPLE COUNTY, ARKANSAS
DISTRIBUTION OF MONTHLY AD VALOREM TAXES
FOR THE YEAR 20XX

Total tax collected: (For any one month) 987,661.97
Less: 5% Collector's Unapportioned Fund 49,383.10
Less: 2 1/2% Assessor's distribution 24,691.55
Less: 2 1/2% Collector's distribution 24,691.55

Total tax distributed 888,895.77

Rate: Total tax distributed 888,895.77 divided by 8,187,065.13 = 0.1085732

Net Tax
Collected Distribution

School Districts
#16 388,712.54 42,203.76
#30 1,502,781.41 163,161.79
#42 3,925,558.43 426,210.44
#44 262,629.92 28,514.57
#101 280,908.85 30,499.17

Total Schools 6,360,591.16 690,589.73

County General 397,867.16 43,197.92
County Road 456,499.66 49,563.63
County Hospital Bond 202,756.74 22,013.95
County Library 283,216.65 30,749.74

Total County 1,340,340.22 145,525.24

Van Buren General 164,583.14 17,869.32
Van Buren Road 134,324.37 14,584.03
Kibler General 10,457.51 1,135.41
Kibler Road 3,172.82 344.48
Chester General 759.90 82.50
Chester Road 227.96 24.75
Mountainburg General 2,856.25 310.11
Mountainburg Road 3,214.99 349.06
Mountainburg Pension 665.72 72.28
Alma General 48,046.60 5,216.57
Alma Road 24,272.74 2,635.37
Alma Pension 6,194.18 672.52
Dyer General 6,725.02 730.16
Dyer Road 2,017.51 219.05
Rudy General 283.38 30.77
Rudy Road 338.29 36.73
Mulberry General 15,978.63 1,734.85
Mulberry Road 8,124.16 882.07
Mulberry Voluntary 5,859.44 636.18

Total Cities 438,102.61 47,566.21

Improvement #1 9,381.92 1,018.63
Improvement #2 12,620.80 1,370.28

Total Improvements 22,002.72 2,388.91

Timber Tax 26,028.42 2,825.99

TOTAL 8,187,065.13 888,896.08

::

Note 1: Total Net Tax 8,196,759.83
Less:  Assessor's Fees 825.00
Less:  Cost Collected 1,456.00
Less:  Late Payment Penalty Prorated 7,413.70

Adjusted Net tax 8,187,065.13

Note 2: Rate would be figured each month on amount of taxes collected.

Note 3: Material millage changes from one year to the next would need to be taken into consideration.

Note 4: For purposes of this example, total net tax is taken from current year figures.  This is done so that numbers
can be easily traced through this manual.  Actual monthly distribution is based on prior year's net tax.
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EXHIBIT 8

SAMPLE COUNTY, ARKANSAS
DISTRIBUTION OF MONTHLY AMENDMENT 79 SALES TAXES
FOR THE YEAR 20XX

Ark. Code Ann. 26-26-310 gives guidance for the distribution of the monthly sales tax rebate
to the counties pursuant to Amendment 79. (Act 1275 of 2001, Amended by Act 659 of 2005)

This sample distribution does not take into consideration any applicable Treasurer's Commission.

Homestead Credit as Certified by the Collector (March 31st) 1,085,693.00
Amendment 79 Sales Tax Rebate for the Month 90,750.00
Less 4% Collector's Commission 3,630.00
Amount to Distribute 87,120.00
Distribution Percentage  (87,120.00 / 1,085,693.00) = 0.08024368

MONTHLY
HOMESTEAD SALES TAX

School Districts CREDIT RATE DISTRIBUTION
#16 54,852.72 0.08024368 4,401.58
#30 232,137.16 0.08024368 18,627.54
#42 563,656.45 0.08024368 45,229.87
#44 33,250.00 0.08024368 2,668.10
#101 11,748.45 0.08024368 942.74
     Total Schools 895,644.78 71,869.83

County General 42,812.96 0.08024368 3,435.47
County Road 38,550.12 0.08024368 3,093.40
County Hospital Bond 24,650.75 0.08024368 1,978.07
County Library 35,122.78 0.08024368 2,818.38
     Total County 141,136.61 11,325.32

City of Van Buren General 23,755.85 0.08024368 1,906.26
City of Van Buren Road 7,126.76 0.08024368 571.88
City of Kibler General 1,175.31 0.08024368 94.31
City of Kibler Road 352.59 0.08024368 28.29
City of Chester General 261.12 0.08024368 20.95
City of Chester Road 78.34 0.08024368 6.29
City of Mountainburg General 1,347.58 0.08024368 108.13
City of Mountainburg Road 494.27 0.08024368 39.66
City of Mountainburg Pension 323.42 0.08024368 25.95
City of Alma General 5,435.89 0.08024368 436.20
City of Alma Road 1,630.77 0.08024368 130.86
City of Alma Pension 724.09 0.08024368 58.10
City of Dyer General 970.04 0.08024368 77.84
City of Dyer Road 291.01 0.08024368 23.35
City of Rudy General 78.45 0.08024368 6.30
City of Rudy Road 23.54 0.08024368 1.89
City of Mulberry General 3,725.06 0.08024368 298.91
City of Mulberry Road 1,117.52 0.08024368 89.67
City of Mulberry Voluntary
     Total Cities 48,911.61 3,924.85

Improvement #1
Improvement #2
     Total Improvement

Timber Tax

     Total 1,085,693.00 87,120.00
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EXHIBIT 9

SAMPLE COUNTY, ARKANSAS
AMENDMENT 79 SALES TAX FINAL SETTLEMENT
FOR THE YEAR 20XX

November 15, 
20XX Final 

Homestead Credit 
Certification

Collector's 4% 
Commission

November 15, 
20XX Final 

Homestead Credit 
Certification Due 

Accounts

Distributed to 
Taxing Units 

Through 
November 15th

Amount Due 
Accounts

Final Sales 
Tax 

Distribution 
Rate for 

20XX
#16 55,352.77 (2,214.11) 53,138.66 35,353.93 17,784.73 0.04869687
#30 233,137.16 (9,325.49) 223,811.67 148,905.19 74,906.49 0.20510356
#42 565,656.46 (22,626.26) 543,030.20 361,285.95 181,744.25 0.49763905
#44 33,264.03 (1,330.56) 31,933.47 21,245.80 10,687.66 0.02926419
#101 11,924.04 (476.96) 11,447.08 7,615.91 3,831.17 0.01049023
     Total Schools 899,334.46 (35,973.38) 863,361.08 574,406.78 288,954.30

County General 43,812.96 (1,752.52) 42,060.44 27,983.43 14,077.01 0.03854467
Collector's Account 43,648.52 43,648.52 29,040.00 14,608.52 0.04000000
County Road 38,885.40 (1,555.42) 37,329.98 24,836.19 12,493.80 0.03420962
County Hospital Bond 24,664.77 (986.59) 23,678.18 15,753.44 7,924.74 0.02169895
County Library 35,173.45 (1,406.94) 33,766.51 22,465.36 11,301.16 0.03094402
     Total County 142,536.58 37,947.06 180,483.64 120,078.41 60,405.23

City of Van Buren General 23,937.42 (957.50) 22,979.92 15,288.88 7,691.04 0.02105906
City of Van Buren Road 7,181.23 (287.25) 6,893.98 4,586.67 2,307.31 0.00631772
City of Kibler General 1,185.31 (47.41) 1,137.90 757.06 380.84 0.00104278
City of Kibler Road 320.03 (12.80) 307.23 204.40 102.82 0.00028155
City of Chester General 261.12 (10.44) 250.68 166.78 83.90 0.00022972
City of Chester Road 78.34 (3.13) 75.21 50.04 25.17 0.00006892
City of Mountainburg General 1,347.58 (53.90) 1,293.68 860.70 432.97 0.00118554
City of Mountainburg Road 494.27 (19.77) 474.50 315.69 158.81 0.00043484
City of Mountainburg Pension 323.42 (12.94) 310.48 206.57 103.91 0.00028453
City of Alma General 5,569.92 (222.80) 5,347.12 3,557.52 1,789.60 0.00490016
City of Alma Road 1,670.74 (66.83) 1,603.91 1,067.11 536.81 0.00146984
City of Alma Pension 724.09 (28.96) 695.13 462.48 232.65 0.00063702
City of Dyer General 970.04 (38.80) 931.24 619.57 311.67 0.00085340
City of Dyer Road 291.01 (11.64) 279.37 185.87 93.50 0.00025602
City of Rudy General 78.45 (3.14) 75.31 50.11 25.21 0.00006902
City of Rudy Road 23.54 (0.94) 22.60 15.04 7.56 0.00002071
City of Mulberry General 3,758.04 (150.32) 3,607.72 2,400.27 1,207.45 0.00330615
City of Mulberry Road 1,127.41 (45.10) 1,082.31 720.08 362.23 0.00099184
City of Mulberry Voluntary 0.00 0.00
     Total Cities 49,341.96 (1,973.68) 47,368.28 31,514.81 15,853.47

Improvement #1
Improvement #2
     Total Improvement

Timber Tax

     Total 1,091,213.00 0.00 1,091,213.00 726,000.00 365,213.00 1.00000000
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EXHIBIT 9 (Continued)

SAMPLE COUNTY, ARKANSAS
AMENDMENT 79 SALES TAX FINAL SETTLEMENT
FOR THE YEAR 20XX

Amendment 79 implementing legislation calls for homestead credit certifications to be made three (3) times each 
year, March 31st, June 30th, and November 15th.  In no event shall the amount of Amendment 79 sales tax 
distributed to the counties during a calendar year exceed the final amount certified by the collector as of 
November 15th.  This will require each county to determine a final amount due each taxing unit for the sales tax 
rebate from the state.  Once the November 15th recertification is made a ratio should be determined based on 
the amount that is due each taxing unit as related to the total amount due the county.  That ratio should then be 
used to distribute any state sales tax dollars that are distributed to the county after November 15th for that 
calendar year.

Care should be taken to ensure as accurate a monthly distribution of sales tax as is possible.  The more accurate 
the certifications in March, June, and November, the more accurate the monthly distributions will be.  Material 
errors in homestead credit amounts certified to the state will cause material errors in the monthly distribution of 
sales tax.  That is why it is important to calculate the final sales tax distribution ratio as soon as is possible after 
the November 15th final homestead credit certification.  Should material errors have been made in previous 
certifications, the timely calculation of the final sales tax distribution ratio will allow the county to correct the 
resulting inaccurate previous monthly distributions before the final sales tax payment from the state is received.   
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 COUNTY CLERK (ARK. CODE ANN. 26-27-320)  
 
ABSTRACT OF TAX BOOKS FILED WITH STATE EQUALIZATION BOARD  NR 
 (ARK. CODE ANN. 26-27-321)  
 
PROPERTY VALUATION RAISED - NOTICE TO OWNER (ARK. CODE ANN. 26-26-910)  NR 
 
PROPERTY TAXES DUE AND PAYABLE BY OCTOBER 15TH (ARK. CODE ANN. 26-35-501)  NR 
 
PERSONAL PROPERTY TAXES TO BE COLLECTED WITH REAL ESTATE TAXES  NR 
 (ARK. CODE ANN. 26-35-101)  
 
10% PENALTY COLLECTED AFTER OCTOBER 15TH ON PERSONAL PROPERTY -  NR 
 (ARK. CODE ANN. 26-36-209) 
 
10% DELINQUENT ASSESSMENT PENALTY ON PERSONAL PROPERTY -  NR 
 PENALTY GOES TO COUNTY GENERAL FUND (ARK. CODE ANN. 26-26-201)  
 
$.50 DELINQUENT ASSESSMENT FEE ON PERSONAL PROPERTY - FEE GOES TO  NR 
 ASSESSOR'S FUND  (ARK. CODE ANN. 26-26-201) 
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25% PENALTY ON DELINQUENT PERSONAL PROPERTY TAXES WHERE COLLECTOR  NR 
 MUST DISTRAIN GOODS AND CHATTELS MUST GO TO COUNTY SCHOOL FUND 
 (ARK. CODE ANN. 26-36-206) 
 
LEGISLATIVE AUDIT MEMO DATED JANUARY 14, 1986 -  49 
 REDEMPTION OF TAX DELINQUENT LANDS   
 
ARKANSAS PUBLIC SERVICE COMMISSION - AD VALOREM TAX PROTEST FUND  NR 
 (ARK. CODE ANN. 26-26-1610)  
 
COMPUTERIZED TAX ASSESSMENT AND COLLECTION (ARK. CODE ANN. 26-28-301)  NR 
 
CERTIFICATION OF TAX-DELINQUENT LANDS TO STATE LAND COMMISSIONER.  
 (ARK. CODE ANN. 26-37-101)  NR 
 
DELINQUENT REAL BOOK TO BE A PERMANENT RECORD. 
 (ARK. CODE ANN. 26-37-106)  NR 
 
REDEMPTION OF TAX DELINQUENT LANDS - ALL FUNDS, INCLUDING ANY PENALTY  NR  
 INTEREST AND COSTS, ARE TO BE DISTRIBUTED TO THE APPLICABLE TAXING 
 UNITS WHERE THE DELINQUENT LAND IS LOCATED WITHIN THE COUNTY IN THE 
 MANNER AND PROPORTION THAT THE TAXES WOULD HAVE BEEN DISTRIBUTED IF 
 THEY HAD BEEN COLLECTED IN THE YEAR DUE.  
 (ARK. CODE ANN. 26-37-205)                                                     
 
PHYSICAL COPY OF TAX BOOK MUST BE PREPARED - ANY CHANGES, AMENDMENTS, 
 ADJUSTMENTS MUST BE NOTED IN TAX BOOK. 
 (ARK. CODE ANN. 26-28-101 THROUGH 26-28-104)  NR 
 
AMENDMENT 79 TO THE ARKANSAS CONSTITUTION  53 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTE: Certain general information items have not been reproduced for inclusion in this booklet.  These items, in 

lieu of a page number, will instead have the notation  "NR" (Not Reproduced) in the index. 
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PERTINENT DATES 
CHRONOLOGICAL ORDER OF THE TAX COLLECTION PROCESS 

STATE OF ARKANSAS 
 

  DATE     PROCESS 
 
On or before February 1st    Delivery of tax books to Collector  
  (Ark. Code Ann. 26-28-304)      with Unit Tax Ledger System -  

             Computerized System 
 

On or before February 1st Delivery of tax books to Collector 
  (Ark. Code Ann. 26-28-108) 
 

1st Working Day in March Tax books open for collections 
  (Ark. Code Ann. 26-36-201)   
 

By March 31st First homestead tax credit report to DF&A 
  (Ark. Code Ann. 26-26-310) 
 

3rd Monday in April (1/4 Installment) Tax Due 
  (Ark. Code Ann. 26-35-501) 
 

By June 30th Second homestead tax credit report to DF&A 
  (Ark. Code Ann. 26-26-310) 
 

3rd Monday in July (1/4 Installment) Tax Due 
  (Ark. Code Ann. 26-35-501) 
 

On or before July 1st Mail tax statements  
  (Ark. Code Ann. 26-35-705) 
 

15th Day of October    (1/2 Installment or All) Last day to pay 
  (Ark. Code Ann. 26-35-501)     without penalty 
  (Act 175 of 2011)     
 

By November 15th  Third homestead tax credit report to DF&A 
  (Ark. Code Ann. 26-26-310) 
 

By December 1st each year List of Delinquent Real Estate furnished 
  (Ark. Code Ann. 26-37-107)     to Newspaper by Tax Collector 
 

Within 7 days after list delivered to Publication of Delinquent Real Estate 
  newspaper                                               List one (1) time-Cost $1.50 
  (Ark. Code Ann. 26-37-107) 
 

By December 1st each year List of Delinquent Personal furnished to 
  (Ark. Code Ann. 26-36-203)    Newspaper by Tax Collector 
 

Within 7 days after list delivered to Publication of Delinquent Personal List 
   newspaper   One (1) time-Cost $1.25 for printing and 
  (Ark. Code Ann. 26-36-203)    $0.50 for list preparation 
 

4th Monday in December Collector’s final statement made and 
  (Ark. Code Ann. 26-39-401, 26-39-402,    filed with County Court 
    26-28-306) 
 

30th Day of December Collector shall make settlement with the 
(Ark. Code Ann. 26-39-404)                               County and various subdivisions thereof 
 

31st Day of December County Court must pass upon Collector’s 
(Ark. Code Ann. 26-39-402, 26-39-403,    Final settlement 
 26-28-306) 



1995 
COLLECTOR’S, CLERK’S AND TREASURER’S COMMISSION (FEE) 

IMPROVEMENT DISTRICTS AND TIMBER TAX 
 
 

       
       FEE  
Collector’s Commission (Fee) 
 Improvement Districts 
  Unit Tax Ledger  4% 
   (Ark. Code Ann. 14-86-904)                                                                                                                                                                                              
  Municipal Improvement District       1 3/8% 
   (Ark. Code Ann. 14-90-913) 
  Suburban Improvement District       1 ½% 
  (Ark. Code Ann. 14-92-230) 
  Improvement District        2% 
  (Ark. Code Ann. 14-86-904) 
  Does not apply to collector on fixed salary Basis 
  Fire Protection District        1 ½% (=1/2 of 3%) 
  (Ark. Code Ann. 14-284-215) 
  Improvement District – Unit Tax Ledger System – 
  Computerized System        2% 
  (Ark. Code Ann. 26-28-307) 
  Timber Tax         2% 
  (Ark. Code Ann. 26-61-101) 
 
County Clerk’s Commission (Fee) 
 Improvement Districts 
  Improvement District        2% 
  (Ark. Code Ann. 14-86-901) 
  Does not apply if district maintain a permanent  
  office or collects its own taxes 
 Suburban Improvement District       1 ½% 
  (Ark. Code Ann. 14-92-230) 
 Municipal Improvement District       1 ½% 
  (Ark. Code Ann. 14-90-913) 
 Fire Protection District        1 ½% 
  (Ark. Code Ann. 14-284-215) 
 Improvement District – Unit Tax Ledger System – Computerized System  2% 
  (Ark. Code Ann. 26-28-307) 
 Timber Tax          2% 
  (Ark. Code Ann. 26-61-107) 
 
County Treasurer’s Commission (Fee) 
 Municipal Improvement District       1/8 of 1% 
  (Ark. Code Ann. 14-90-913) 
 
             Penalty 
Improvement District (Penalty) 
 Municipal (Ark. Code Ann. 14-90-909)      10% 
 Levee (Ark. Code Ann. 14-123-411)       10% 
 Property Owners’ (Ark. Code Ann. 14-93-123)     25% 
 
Note: These codes are not comprehensive and are to be used in conjunction with the Arkansas Code of 
1987 Annotated. 
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[PROPERTY TAX RELIEF]. 
Section: 
1. [Assessing value of real property]. 

 

AMEND. 79. 

2. [Effect of county-wide reappraisal Public utility and carrier exception]. 
3. [Annual state credit]. 
4. [Income adjustments - Personal property millage rate - Uniform property tax rate requirement - 
Reassessment Rollback adjustments]. 
5.  [Effective date]. 

 
Publisher notes 
Publisher's Notes. This amendment was adopted at the November 2000 general election and approved 
by a vote of 502,882 for and 306,830 against. 
This amendment was designated as Amendment 79 by the Secretary of State and was known as 
Amendment No. 2 on the general election ballot for 2000: „An amendment to limit the increase in the 
assessed value of a taxpayer's real property after a countywide reappraisal and to require a property 
tax credit of at least three hundred dollars ($300) on homestead property.‟ The bracketed heading was 
added by the Publisher. 

 
Preambles. This  amendment  contained  a  preamble  which  read:  “BE  IT  RESOLVED  BY  THE 
HOUSE OF REPRESENTATIVES OF THE EIGHTY-SECOND GENERAL ASSEMBLY OF THE 
STATE OF ARKANSAS AND BY THE SENATE, A MAJORITY OF ALL MEMBERS ELECTED 
TO EACH HOUSE AGREEING THERETO:” 

 
“That the following is hereby proposed as an amendment to the Constitution of the State of Arkansas, 
and upon being submitted to the electors of the state for approval or rejection at the next general 
election for Representatives and Senators, if a majority of the electors voting thereon at such election, 
adopt such amendment, the same shall become a part of the Constitution of the State of Arkansas, to 
wit:” 

 
§ 1. [Assessing value of real property]. 

Text 
(a) After each county-wide reappraisal, as defined by law, and the resulting assessed value of property 
for ad valorum tax purposes and after each Tax Division appraisal and the resulting assessed value of 
utility and carrier real property for ad valorem tax purposes, the county assessor, or other official or 
officials designated by law, shall compare the assessed value of each parcel of real property 
reappraised or reassessed to the prior year's assessed value. If the assessed value of the parcel 
increased, then the assessed value of the parcel shall be adjusted pursuant to this section. 
(b)(1) If the parcel is not a taxpayer's homestead used as the taxpayer's principal place of residence, 

then for the first assessment following reappraisal, any increase in the assessed value of the parcel 
shall be limited to not more than ten percent (10%) of the assessed value of the parcel for the previous 
year. In each year thereafter the assessed value shall increase by an additional ten percent (10%) of 
the assessed value of the parcel for the year prior to the first assessment that resulted from reappraisal 
but shall not exceed the assessed value determined by the reappraisal prior to adjustment under this 
subsection. For utility and carrier real property, any annual increase in the assessed value of the parcel 
shall be limited to not more than ten percent (10%) of the assessed value for the previous year. 
(2) This subsection (b) does not apply to newly discovered real property, new construction, or to 

substantial improvements to real property. 
(c)(1) Except as provided in subsection (d), if the parcel is a taxpayer's homestead used as the 

taxpayer's  principal  place  of  residence  then  for  the  first  assessment  following  reappraisal,  any 
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increase in the assessed value of the parcel shall be limited to not more than five percent (5%) of the 
assessed value of the parcel for the previous year. In each year thereafter the assessed value shall 
increase by an additional five percent (5%) of the assessed value of the parcel for the year prior to the 
first assessment that resulted from reappraisal but shall not exceed the assessed value determined by the 
reappraisal prior to adjustment under this subsection.  
(2) This subsection (c) does not apply to newly discovered real property, new construction, or to 
substantial improvements to real property.  
(d)(1)(A) A homestead used as the taxpayer's principal place of residence purchased or constructed on 
or after January 1, 2001 by a disabled person or by a person sixty-five (65) years of age or older shall be 
assessed thereafter based on the lower of the assessed value as of the date of purchase or construction or 
a later assessed value.  
(B) When a person becomes disabled or reaches sixty-five (65) years of age on or after January 1, 2001, 
that person's homestead used as the taxpayer's principal place of residence shall thereafter be assessed 
based on the lower of the assessed value on the person's sixty-fifth birthday, on the date the person 
becomes disabled or a later assessed value.  
(C) If a person is disabled or is at least sixty-five (65) years of age and owns a homestead used as the 
taxpayer's principal place of residence on January 1, 2001, the homestead shall be assessed based on the 
lower of the assessed value on January 1, 2001 or a later assessed value.  
(2) Residing in a nursing home shall not disqualify a person from the benefits of this subsection (d).  
(3) In instances of joint ownership, if one of the owners qualifies under this subsection (d), all owners 
shall receive the benefits of this amendment.  
(4) This subsection (d) does not apply to substantial improvements to real property.  
(5) For real property that is subject to Section 2 of this Amendment [Ark. Const. Amend. 79, § 2], in 
lieu of January 1, 2001, the applicable date for this subsection (d) shall be January 1 of the year 
following the completion of the adjustments to assessed value required by Section 2 [Ark. Const. 
Amend. 79, § 2].  
Publisher notes  
Publisher's Notes. The bracketed heading was added by the Publisher.  
 

§ 2. [Effect of county-wide reappraisal Public utility and carrier exception].  
Text  
(a)(1) Section 1 of this Amendment [Ark. Const. Amend. 79, § 1] shall not be applicable to a county in 
which there has been no county-wide reappraisal, as defined by law, and resulting assessed value of 
property between January 1, 1986 and December 31, 2000. Real property in such a county shall be 
adjusted according to the provisions of this section.  
(2) Upon the completion of the adjustments to assessed value required by this section each taxpayer of 
that county shall be entitled to apply the provision of Section 1 of this Amendment [Ark. Const. Amend. 
79, § 1] to the real property owned by them.  
(b) The county assessor, or other official or officials designated by law, shall compare the assessed 
value of each parcel of real property to the prior year's assessed value. If assessed value of the parcel 
increased, then the assessed value of the parcel for the first assessment resulting from reappraisal shall 
be adjusted by adding one-third (1/3) of the increase to the assessed value of the parcel for the previous 
year. An additional one-third (1/3) of the increase shall be added in each of the next two (2) years. This 
adjustment procedure shall not apply to public utility and carrier property. Public utility and carrier 
property shall be adjusted pursuant to Section 1 [Ark. Const. Amend. 79, § 1].  
(c) No adjustment shall be made for newly discovered real property, new construction, or to substantial 
improvements to real property.  
Publisher notes  
Publisher's Notes. The bracketed heading was added by the Publisher.  
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§ 3. [Annual state credit].  
Text  
The General Assembly shall provide by law for an annual state credit against ad valorem property tax on 
a homestead in an amount of not less than three hundred dollars ($300). The credit shall not exceed the 
amount of ad valorem property taxes owed. The credit shall apply beginning for taxes due in calendar 
year 2001. This section shall be applied in a manner that would not impair a bond holder's interest in ad 
valorem debt service revenues.  
Publisher notes  
Publisher's Notes. The bracketed heading was added by the Publisher.  

 
§ 4. [Income adjustments - Personal property millage rate - Uniform property tax rate 

requirement – Reassessment - Rollback adjustments].  
Text  
(a) The General Assembly shall, by law, provide for procedures to be followed with respect to adjusting 
ad valorem taxes or millage pledged for bonded indebtedness purposes, to assure that the tax or millage 
levied for bonded indebtedness purposes will, at all times, provide a level of income sufficient to meet 
the current requirements of all principal, interest, paying agent fees, reserves, and other requirements of 
the bond indenture.  
(b) The millage rate levied against taxable personal property and utility and regulated carrier property in 
each taxing unit in the state shall be equal to the millage rate levied against real property in each taxing 
unit in the state. Personal property millage rates currently not equal to real estate millage rates shall be 
reduced to the level of the real estate millage rate; except to the extent necessary to provide a level of 
income sufficient to meet the current requirements of all principal, interest, paying agent fees, reserves, 
and other requirements of the bond indenture.  
(c) The provisions of this section shall not affect or repeal the required uniform rate of ad valorem 
property tax set forth in Amendment 74.  
(d) The General Assembly may, by law, prescribe the method and means for reassessing real property 
and establish the frequency of reassessment. However, reassessment shall occur at least once every five 
(5) years.  
(e) Rollback adjustments under Article 16, Section 14 shall be determined after the adjustments are 
made to assessed value under this Amendment.  
Publisher notes  
Publisher's Notes. The bracketed heading was added by the Publisher.  

 
§ 5 [Effective date].  

Text  
This amendment shall be effective on January 1, 2001.  
Publisher notes  
Publisher‟s Notes. The bracketed heading was added by the Publisher.  
Note:  
Act 142 of 2007 amended Ark. Code Ann. 26-26-1118(a)(1) to increase the value of the previously 
established homestead property tax credit.  
26-26-1118. Limitation on increase of property‟s assessed value.  
(a)(1)(A) There is established a homestead property tax credit for each assessment year that reduces 
the amount of real property taxes assessed on the homestead of each property owner by three 
hundred fifty dollars ($350). 
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CERTAIN LEGISLATIVE ACTS PERTAINING TO TAXES 

 
INDEX 

 
Note 1: These acts have not been reproduced for inclusion in this booklet. 
 
Note 2: These Legislative acts pertaining to taxes are not comprehensive and are to be used in 

conjunction with the Arkansas Code of 1987 Annotated. 
 
  
ACT 626 OF 1983 (ARK. CODE ANN. 26-37-101 – 26-37-105, 26-37-201 – 26-37-205, AND 26-37-301 – 26-37-303)  
TRANSFER OF TAX RECORDS OF COUNTY CLERKS AND COLLECTORS. 
  
ACT 875 OF 1983 (ARK. CODE ANN. 26-28-111)  
PRESCRIBES THREE (3) PART FORM TO CORRECT ERRORS IN TAX BOOKS. 
    
ACT 239 OF 1985 (ARK. CODE ANN. 26-39-220)  
COUNTY COURT TO CORRECT ERRORS IN SETTLEMENTS BY COUNTY OFFICERS. 
 
ACT 953 OF 1985 (ARK. CODE ANN. 26-36-203)  
COLLECTOR TO PUBLISH LIST OF DELINQUENT TAXES.   
 
ACT 1021 OF 1985 (ARK. CODE ANN. 26-37-205) 
METHOD TO BE USED BY LAND COMMISSIONER TO DISTRIBUTE PROCEEDS FROM SALE OR REDEMPTION 
OF TAX DELINQUENT LAND.   
 
ACT 1089 OF 1985 (ARK. CODE ANN. 26-36-212) 
AD VALOREM TAXES ON WORKING INTERESTS, ROYALTY INTERESTS OR OVERRIDING - ROYALTY 
INTERESTS IN OIL OR GAS DELINQUENT ONE HUNDRED EIGHTY DAYS OR MORE - CAUSE OF ACTION.   
 
ACT 22 OF 1987 (ARKANSAS STATUTE 13-523(B)(3) - OMITTED FROM ARKANSAS CODE) 
CITIES AND TOWNS NOT REQUIRED TO LEVY THE FULL FIVE MILL GENERAL TAX ON  
TAXABLE PROPERTY.   
 
ACT 153 OF 1987 (ARK. CODE ANN. 26-26-201) 
ASSESSOR FILE SWORN STATEMENT EACH YEAR WITH STATE TREASURER - 
DESIGNATE DELINQUENT ASSESSMENT ON RECORDS PROVIDED TO COUNTY CLERK - 10% DELINQUENT 
ASSESSMENT PENALTY TO COUNTY GENERAL.   
 
ACT 324 OF 1987 (ARK. CODE ANN. 26-35-706) 
AUTHORIZE COUNTY COLLECTORS TO CHARGE A POSTAGE FEE FOR MAILING TAX STATEMENTS. 
 
ACT 361 OF 1987 (ARK. CODE ANN. 26-37-109) 
QUORUM COURTS - AUTHORIZE COUNTY COLLECTOR AND/OR TREASURER TO ACCEPT PAYMENT FOR 
TAX DELINQUENT LANDS.   
 
ACT 559 OF 1987 (ARK. CODE ANN. 26-27-308 - IN PART) 
COUNTY EQUALIZATION BOARD - REIMBURSEMENT OF EXPENSES TO COUNTY GENERAL FUND. 
 
ACT 621 OF 1987 (ARK. CODE ANN. 26-26-716, -1401, -1404, -1407, -1408, AND 27-13-101[REPEALED])  
ASSESSMENT AND COLLECTION OF TANGIBLE PERSONAL PROPERTY.  
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ACT 739 OF 1987 (ARK. CODE ANN. 26-35-101) 
ESCROW FUNDS FOR PAYMENT OF REAL PROPERTY TAXES - REMITTANCE TO COUNTY COLLECTOR. 
 
ACT 814 OF 1987 (ARK. CODE ANN. 26-37-101 – 26-37-107, 26-37-201 – 26-37-203, 26-37-205, 26-37-213, 26-
37-301 – 26-37-303) 
PERMANENT RECORD - FORFEITURE AND SALE OF TAX DELINQUENT LAND - OTHER PURPOSES.  
 
ACT 1010 OF 1987 (ARK. CODE ANN. 26-3-306) 
DISABLED AMERICAN VETERAN - EXEMPTION FROM STATE AD VALOREM TAXES.  
 
ACT 35 OF 3RD EXTRAORDINARY SESSION, 1987 (ARK. CODE ANN. 26-26-1408) 
TAXABLE TANGIBLE PERSONAL PROPERTY BETWEEN APRIL 10TH AND JUNE 30TH - ASSESSMENT. 
(See Act 860 of 1991)  
 
ACT 354 OF 1989 (ARK. CODE ANN. 26-3-306) 
DAV - SALE OF HOME - TAXES PRORATED TO DATE OF SALE.  
 
ACT 372 OF 1989 (ARK. CODE ANN. 26-35-705) 
SHERIFF AND COLLECTOR REQUIRED TO MAIL TAX STATEMENTS NO LATER THAN JULY 1 OF EACH YEAR.  
 
ACT 393 OF 1989 (ARK. CODE ANN. 26-37-109) 
COUNTY COLLECTORS AUTHORIZED TO COLLECT A $2.50 FEE FOR EACH LAND REDEMPTION 
CERTIFICATE.  
 
ACT 424 OF 1989 (ARK. CODE ANN. 26-37-205)  
DISTRIBUTION OF TAX MONEYS BY STATE LAND COMMISSIONER. 
 
ACT 517 OF 1989 (ARK. CODE ANN. 26-26-1114) 
AUTHORIZES TAXPAYERS TO ASSESS PERSONAL PROPERTY TAXES BY MAIL  
AFTER DECEMBER 31, 1989. 
 
ACT 538 OF 1989 (ARK. CODE ANN. 22-6-116)   
CERTIFICATE BY COUNTY COLLECTOR CORRECTING OR CANCELLING ORIGINAL  
CERTIFICATION TO STATE LAND COMMISSIONER. 
 
ACT 633 OF 1989 (ARK. CODE ANN. 16-21-114)   
FULL-TIME OFFICE OF COUNTY CIVIL ATTORNEY OR CONTRACT COUNTY CIVIL  
ATTORNEY - REIMBURSEMENT FOR LEGAL COSTS - TAXES. 
 
ACT 641 OF 1989 (ARK. CODE ANN. 26-80-111)  
MILLAGE LEVEL FOR TAXES IN SCHOOL DISTRICTS INVOLVED IN CONSOLIDATION. 
 
ACT 697 OF 1989 (ARK. CODE ANN. 26-35-501)  
10% LATE PAYMENT PENALTY - PARTIAL PAYMENTS. 
 
ACT 869 OF 1989 (ARK. CODE ANN. 26-3-203)  
DELINQUENT REAL PROPERTY TAX ON MOBILE HOMES SHALL BE ATTACHED TO  
PERSONAL PROPERTY TAX OF MOBILE HOME OWNER. 
 
ACT 92 OF 1991 (ARK. CODE ANN. 14-90-911(D) AND 14-86-1403)  
NOTICE TO LANDOWNERS OF SALE OR FILING OF SUIT ON LANDS FOR  
NONPAYMENT OF IMPROVEMENT DISTRICT ASSESSMENTS. 
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ACT 232 OF 1991 (ARK. CODE ANN. 26-35-606)   
COUNTY COLLECTOR MAY CONTRACT WITH ONE OR MORE FINANCIAL INSTITUTIONS  
TO RECEIVE PROPERTY TAX PAYMENTS. 
 
ACT 281 OF 1991 (ARK. CODE ANN. 14-92-230(D), 14-92-232)   
AMEND THE SUBURBAN IMPROVEMENT DISTRICT LAW REGARDING PAYMENT AND  
COLLECTION OF TAXES. 
 
ACT 291 OF 1991 (ARK. CODE ANN. 26-26-1114, 26-26-1409[REPEALED], 26-26-902, 26-26-903) 
PROVIDE FOR THE ASSESSMENT OF PERSONAL AND REAL PROPERTY BY 
INDIVIDUALS OVER THE TELEPHONE. 
 
ACT 406 OF 1991 (ARK. CODE ANN. 14-14-904) 
ALLOWS A COUNTY TO ADOPT A NEW ORDINANCE LEVYING TAXES IN THE EVENT  
THAT THE COUNTY ORDINANCE LEVYING TAXES IS REPEALED BY REFERENDUM. 
 
ACT 504 OF 1991 (ARK. CODE ANN. 14-90-805, 14-93-119, 14-94-118) 
AUTHORIZES THE RELEASE OF REAL PROPERTY FROM ASSESSMENTS BY  
CERTAIN IMPROVEMENT DISTRICTS ON WHICH ASSESSMENTS HAVE  
ALREADY BEEN PAID OR PREPAID. 
 
ACT 668 OF 1991 (ARK. CODE ANN. 23-32-1003, 28-71-106) 
AUTHORIZES THE COLLATERALIZATION OF PUBLIC DEPOSITS WITH  
ASSETS CONSISTING OF SHARES OF REGISTERED MUTUAL FUNDS. 
 
ACT 800 OF 1991 (ARK. CODE ANN. 13-10-101 – 13-10-108 [REPEALED]) 
ESTABLISHES GUIDELINES FOR COUNTIES REGARDING RETENTION OF  
RECORDS FOR ARCHIVAL PURPOSES. 
 
ACT 807 OF 1991 (ARK. CODE ANN. 22-6-116, 22-6-201 – 22-6-204, 22-6-501) 
CLARIFY LAWS RELATING TO SALE OR OTHER DISPOSITION OF STATE LANDS. 
 
ACT 860 OF 1991 (ARK. CODE ANN. 26-26-201, 26-26-1408) 
TAXABLE TANGIBLE PERSONAL PROPERTY INCLUDING NEWLY ACQUIRED  
PROPERTY BE ASSESSED THROUGH MAY 31 OF EACH YEAR. 
 
ACT 877 OF 1991 (ARK. CODE ANN. 14-86-603 – 14-86-607) 
STATE AGENCIES AND COMMISSIONS ARE RESPONSIBLE FOR LEVEE, 
DRAINAGE AND ANY OTHER IMPROVEMENT OR SPECIAL ASSESSMENT DISTRICT 
ASSESSMENTS ON LAND OWNED BY THE AGENCY OR COMMISSION AND PROVIDES 
THAT ASSESSMENT LIENS ARE NOT EXTINGUISHED BY SALE OR TRANSFER OF  
LAND TO A STATE AGENCY OR COMMISSION. 
 
ACT 927 OF 1991 (ARK. CODE ANN. 14-94-122) 
SHORTENS TIME PERIOD TO COMPLETE STATUTORY FORECLOSURE PROCEDURE 
AGAINST TAX DELINQUENT LAND IN A MUNICIPAL PROPERTY OWNERS' 
IMPROVEMENT DISTRICT. 
 
ACT 961 OF 1991 (ARK. CODE ANN. 27-65-138, 26-3-308) 
ALLOWS THE ARKANSAS STATE HIGHWAY AND TRANSPORTATION DEPARTMENT TO ACQUIRE 
PROPERTY UPON WHICH REAL ESTATE TAXES OR ASSESSMENTS ARE DUE AND PAYABLE, TO DEDUCT 
THE AMOUNT OF DELINQUENT TAXES FROM PAYMENT TO THE OWNER, AND PAY SUCH TAXES TO THE 
APPROPRIATE AUTHORITY. 
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ACT 1007 OF 1991 (ARK. CODE ANN. 8-6-211, 8-6-212, 14-233-114) 
PERMITS MUNICIPALITIES, COUNTIES, AND SOLID WASTE AUTHORITIES TO COLLECT FEES AND 
CHARGES FOR SOLID WASTE MANAGEMENT SERVICES BY ALLOWING THE COUNTY COLLECTOR TO NOT 
ACCEPT PAYMENT OF COUNTY PROPERTY TAXES UNLESS THE SOLID WASTE FEE OR CHARGE IS ALSO 
COLLECTED AND BY MAKING THE FEE OR CHARGE A LIEN ON THE TAXPAYER'S REAL AND PERSONAL 
PROPERTY. 
 
ACT 1045 OF 1991 (ARK. CODE ANN. 26-36-203(A), 26-37-107(A)) 
CHANGE THE DATE FOR PUBLISHING A DELINQUENT PROPERTY TAX LIST IN A NEWSPAPER. 
 
ACT 1080 OF 1991 (ARK. CODE ANN. 26-37-101, 26-37-204, 26-37-205) 
CLARIFIES LAWS RELATING TO REDEMPTION AND SALE OF TAX DELINQUENT REAL PROPERTY. 
 
ACT 1165 OF 1991 (ARK. CODE ANN. 26-35-607) (Repealed by Act 531 of 2009) 
AD VALOREM PROPERTY TAX ON A MINERAL INTEREST SHALL NOT BE BILLED OR COLLECTED IF THE 
COSTS OF COLLECTING THE TAX EXCEEDS THE TAX. 
 
ACT 423 OF 1993 (ARK. CODE ANN. 6-53-601, 6-53-602, 6-61-603[REPEALED], 6-53-207(d), 6-53-301(b)) 
AUTHORIZE THE ESTABLISHMENT OF A TECHNICAL COLLEGE DISTRICT AND THE LEVY OF PROPERTY 
TAXES TO SUPPORT THE DISTRICT. 
 
ACT 623 OF 1993 (ARK. CODE ANN. 14-120-111) 
LEGAL FEE FOR PUBLISHING DELINQUENT LISTS AND NOTICES OF SALE FOR LEVEE AND DRAINAGE 
DISTRICTS. 
 
ACT 791 OF 1993 (ARK. CODE ANN. 26-35-705, 26-37-101, 26-37-203, 26-37-301, 26-37-304[REPEALED]) 
TO AMEND AND REPEAL VARIOUS LAWS PERTAINING TO THE FORFEITURE AND SALE OF TAX 
DELINQUENT LAND. 
 
ACT 811 OF 1993 (ARK. CODE ANN. 14-284-215(b)) 
FEES OF CLERKS AND COLLECTORS FOR EXTENDING AND COLLECTING ASSESSMENTS OF FIRE 
PROTECTION DISTRICTS. 
 
ACT 849 OF 1993 (ARK. CODE ANN. 26-28-301 – 26-28-308) 
TO PROVIDE THAT A COUNTY UTILIZING THE UNIT TAX LEDGER SYSTEM MAY INITIATE A COMPUTERIZED 
TAX ASSESSMENT AND COLLECTION PROCESS. DUTY OF ASSESSOR/PREPARER OF TAX BOOKS/TAX 
COLLECTOR - FINAL TAX SETTLEMENTS - PERMANENT RECORD. 
 
ACT 859 OF 1993 (ARK. CODE ANN. 26-26-1115) 
APPORTIONMENT OF REALTY TAXES - COUNTY ASSESSOR TO APPORTION CURRENT ASSESSMENT. 
 
ACT 865 OF 1993 (ARK. CODE ANN. 26-61-103) 
TO PROVIDE ADDITIONAL FUNDS FOR THE ARKANSAS FORESTRY COMMISSION. 
 
ACT 915 OF 1993 (ARK. CODE ANN. 14-86-102) 
TO CLARIFY THE STATUS OF MOBILE AND MANUFACTURED HOMES FOR PURPOSES OF SPECIAL 
IMPROVEMENT DISTRICT ASSESSMENTS. 
 
ACT 945 OF 1993 (ARK. CODE ANN. 6-53-601, 6-53-602) 
TO AUTHORIZE FORMATION AND RECONSTITUTION OF TECHNICAL COLLEGE DISTRICTS AND TO 
AUTHORIZE VOTERS TO LEVY AD VALOREM TAXES TO SUPPORT THE DISTRICTS. 
 
ACT 984 OF 1993 (ARK. CODE ANN. 26-36-201) 
ESTABLISHING THE DUE DATE FOR PROPERTY TAXES. 
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ACT 985 OF 1993 (ARK. CODE ANN. 26-37-107) 
PUBLICATION OF THE DELINQUENT REAL ESTATE LIST. 
 
ACT 986 OF 1993 (ARK. CODE ANN. 26-36-203) 
PUBLICATION OF DELINQUENT PERSONAL PROPERTY TAX LIST. 
 
ACT 1039 OF 1993 (ARK. CODE ANN. 26-61-108 – 26-61-110, 26-61-106[REPEALED]) 
AMENDING THE FOREST FIRE PROTECTION ACT TO CHANGE THE DATE TO PAY THE TAX, TO REDUCE 
THE PENALTY FOR DELINQUENT TAXES, REPEALS ARK. CODE ANN. 26-61-106. 
 
ACT 1082 OF 1993 (ARK. CODE ANN. 26-61-112) 
TO EXEMPT DISABLED VETERANS, THEIR SURVIVING SPOUSES AND MINOR DEPENDENT CHILDREN 
FROM PAYMENT OF FOREST FIRE PROTECTION TAX. 
 
ACT 1112 OF 1993 (ARK. CODE ANN. 26-61-103) 
LEVIED ON ALL TIMBER LANDS AN ANNUAL TAX OF FIFTEEN CENTS ($.15) PER ACRE. 
 
ACT 343 OF 1995 (ARK. CODE ANN. 14-121-305, 14-121-412 AND 14-121-801(b)(6)) 
AMENDS THE DRAINAGE IMPROVEMENT DISTRICT LAW TO ALLOW TAXES TO BE LEVIED AS A FLAT TAX 
PER ACRE.   
 
ACT 408 OF 1995 (ARK. CODE ANN. 23-75-119, -120) 
PROVIDES EXEMPTION FOR NON-PROFIT CORPORATIONS, HOSPITALS, MEDICAL SERVICE 
CORPORATIONS, ETC., FROM PAYING COUNTY SALES AND PROPERTY TAXES.   
 
ACT 438 OF 1995 (ARK. CODE ANN. 14-356-102) 
DECLARES THAT AIRPORTS OWNED BY MUNICIPALITIES, COUNTIES, OR OTHER PUBLIC AGENCIES ARE 
USED EXCLUSIVELY FOR PUBLIC PURPOSES AND EXEMPT FROM AD VALOREM TAXATION. 
 
ACT 660 OF 1995 (ARK. CODE ANN. 26-37-101 AND 26-37-107 (b)(1)) 
REDUCES THE PERIOD OF TIME A TAXPAYER MAY REDEEM TAX DELINQUENT LAND. 
 
ACT 669 OF 1995 (ARK. CODE. ANN. 26-3-301) 
AMENDS ARK. CODE ANN. 26-3-301 TO CLARIFY THE TAX STATUS OF PUBLIC PROPERTY USED 
EXCLUSIVELY FOR PUBLIC PURPOSES.   
 
ACT 714 OF 1995 (ARK. CODE ANN. 26-37-105, 26-37-201, AND 26-37-301) 
AMENDS THE ABOVE CODES PERTAINING TO FORFEITURE, SALE AND REDEMPTION OF TAX DELINQUENT 
LAND.   
 
ACT 766 OF 1995 (ARK. CODE ANN. 14-284-205, 14-284-208(f), 14-284-212(g), 14-284-215 AND 14-284-216) 
AMENDS VARIOUS CODES TO CLARIFY THE SERVICE AREA, ASSESSMENTS AND COLLECTIONS OF FIRE 
PROTECTION DISTRICTS. 
 
ACT 801 OF 1995 (ARK. CODE ANN. 14-90-1301) 
MODIFIES THE TIME PERIOD FOR REDEMPTION OF LAND WITH DELINQUENT ASSESSMENTS WITH 
RESPECT TO MUNICIPAL IMPROVEMENT DISTRICT FORECLOSURES; REPEALS ARK. CODE ANN. 14-86-
1502 REGARDING THE RIGHT TO REDEEM LAND WITH DELINQUENT MUNICIPAL IMPROVEMENT 
ASSESSMENTS.   
 
ACT 828 OF 1995 (ARK. CODE ANN. 14-284-225) 
CLARIFIES TAXATION OR ASSESSMENT OF INDIVIDUALS OR PROPERTY ANNEXED INTO A MUNICIPALITY 
FROM A FIRE PROTECTION DISTRICT.   
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ACT 891 OF 1995 (ARK. CODE ANN. 26-27-303) 
AMENDS CODE TO UPDATE LANGUAGE REGARDING THE FEDERAL DECENNIAL CENSUS; COMPOSITION 
OF COUNTY EQUALIZATION BOARD.   
 
ACT 1259 OF 1995 (ARK. CODE ANN. 15-21-501 – 15-21-504) 
CREATES THE ARKANSAS STATE LAND INFORMATION BOARD. 
 
ACT 213 OF 1997 (AMENDS ARK. CODE ANN. 26-36-209) 
DELINQUENT PERSONAL PROPERTY TAX PENALTIES. 
 
ACT 336 OF 1997 (AMENDS ARK. CODE ANN. 26-26-1001) 
VALUATIONS OF EXEMPT PROPERTY NOT TO BE ENTERED ON TAX BOOK. 
 
ACT 1300 OF 1997 (AMENDMENT 74 ENABLING ACT) 
ESTABLISHES UNIFORM SCHOOL AD VALOREM TAX RATE AND FOR OTHER PURPOSES. 
 
ACT 215 OF 1999 (AMENDS ARK. CODE ANN. 26-35-1005) 
DEFINES THE TAX BOOK AS A PAPER DOCUMENT OR COMPUTER RECORD. 
 
ACT 588 OF 1999 (ARK. CODE ANN. 26-35-506) 
THE ACT ALLOWS COUNTY TAX COLLECTORS TO ACCEPT PAYMENT OF COUNTY PROPERTY TAXES, 
PENALTIES AND ASSOCIATED COSTS BY AN APPROVED CREDIT CARD OR DEBIT CARD.  COLLECTORS 
ARE AUTHORIZED TO ENTER INTO CONTRACTS WITH CREDIT CARD COMPANIES AND TO PAY THE FEES 
NORMALLY CHARGED BY THOSE COMPANIES FOR ALLOWING THE COLLECTOR TO ACCEPT THEIR 
CARDS AS PAYMENT.  THE COLLECTOR IS ALLOWED TO ADD A SERVICE FEE EQUAL TO THE AMOUNT 
CHARGED TO THE COLLECTOR BY THE CREDITCARD ISSUER TO THE EXISTING TAX LIABILITY. 
 
ACT 994 OF 1999 (ARK. CODE ANN. 26-35-601) 
THE ACT ALLOWS A CLOSING AGENT OR ABSTRACT COMPANY TO APPLY REAL ESTATE TAXES ON A 
PARCEL OF PROPERTY AT THE TIME THE OWNERSHIP OF THE PROPERTY IS TRANSFERRED. 
 
ACT 1326 OF 1999 (ARK. CODE ANN. 26-27-301 – 26-27-321) 
REORGANIZES COUNTY EQUALIZATION BOARDS. 
 
ACT 1444 OF 1999 (ARK. CODE ANN. 26-26-1308) 
REAPPRAISAL IS NOT TO OCCUR MORE OFTEN THAN ONCE EVERY FIVE YEARS UNLESS THE RESULT OF 
A COUNTYWIDE REAPPRAISAL.  TAXES ON REAPPRAISED VALUES SHALL NOT BE ASSESSED UNTIL ALL 
TAXABLE PROPERTY WITHIN THE COUNTY HAS BEEN REAPPRAISED. 
 
ACT 1 OF THE 2ND EXTRAORDINARY SESSION OF 2000 (ARK. CODE ANN. 19-5-1103, 26-26-309[REPEALED], 
26-26-310, 26-26-1117[REPEALED], 26-26-1118, 26-51-601 – 26-51-608[REPEALED], 26-52-302, 26-53-107) 
PROVIDES A $300 REAL PROPERTY TAX CREDIT. 
 
ACT 204 OF 2001 (ARK. CODE ANN. 26-26-311) 
COUNTYWIDE REAPPRAISALS DEEMED TO BE COMPLETE ON THE DATE THE TAX BOOKS ARE OPEN FOR 
COLLECTION ON THE NEWLY APPRAISED VALUE. 
 
ACT 505 OF 2001 (ARK. CODE ANN. 26-27-304) 
REORGANIZES MEMBERSHIP OF THE COUNTY EQUALIZATION BOARD. 
 
ACT 590 OF 2001 (ARK. CODE ANN. 26-26-601 – 26-26-607[REPEALED]) 
CLARIFIES INTENT OF ACT 1185 OF 1999 BY REPEALING ACA 26-26-601 THROUGH 26-26-607 REGARDING 
THE HIRING OF A PROFESSIONAL APPRAISER. 
 
 



 - 62 -  

ACT 901 OF 2001 (ARK. CODE ANN. 14-14-904) 
ESTABLISHES PROCEDURES FOR CORRECTING CLERICAL ERRORS ON THE LEVY OF TAXES. 
 
ACT 979 OF 2001 (ARK. CODE ANN. 26-51-609[REPEALED]) 
REPEALS REQUIREMENT THAT TAX COLLECTORS NOTIFY PROPERTY OWNERS OF THE AVAILABILITY OF 
THE PROPERTY TAX REFUND THAT WILL BE REPEALED IN JANUARY OF 2002. 
 
ACT 985 OF 2001 (ARK. CODE ANN. 26-37-107, 26-36-203) 
AMENDS THE PUBLISHING REQUIREMENTS FOR NOTICE OF DELINQUENT REAL AND PERSONAL 
PROPERTY TAXES. 
 
ACT 1135 OF 2001 (ARK. CODE ANN. 27-65-138) 
REQUIRES THE COLLECTION OF PROPERTY TAXES WHEN CONDEMNING PROPERTY – HIGHWAY 
DEPARTMENT. 
 
ACT 1215 OF 2001 (ARK. CODE ANN. 21-6-305) 
FUNDING FOR AUTOMATED ACCOUNTING SYSTEMS FOR COUNTY TAX COLLECTORS. 
 
ACT 1275 OF 2001 (ARK. CODE ANN. 21-6-305, 14-15-203, 26-26-310) 
TO AMEND VARIOUS PROVISIONS OF THE CODE REGARDING COLLECTION OF PROPERTY TAXES – 
COLLECTOR’S COMMISSION – ASSESSOR’S SALARY AND EXPENSE. 
 
ACT 1286 OF 2001 (ARK. CODE ANN. 26-35-601) 
AMENDS THE CODE PROVISION REQUIRING THE COLLECTION OF PERSONAL PROPERTY TAXES WITH 
REAL ESTATE TAXES. 
 
ACT 1377 OF 2001 (ARK. CODE ANN. 13-2-409) 
PROVIDES FOR A FEE FOR PETITION OF A SPECIAL ELECTION TO LEVY, INCREASE, DECREASE OR 
REPEAL A COUNTY LIBRARY TAX. 
 
ACT 1544 OF 2001 (ARK. CODE ANN. 26-3-306, 26-26-1118, 26-26-310, 26-26-1119) 
AMENDS THE PROPERTY LAWS TO CLARIFY THE PROCEDURES FOR CLAIMING A $300 PROPERTY TAX 
CREDIT. 
 
ACT 1598 OF 2001 (ARK. CODE ANN. 26-26-1118) 
AMENDS CODE CONCERNING THE PROPERTY TAX CREDIT. 
 
ACT 847 OF 2003 (ARK. CODE ANN. 21-6-305) 
AMENDS PURPOSE OF THE COUNTY COLLECTOR’S AUTOMATED FUND TO OPERATE THE OFFICE OF 
COUNTY COLLECTOR AND FOR ADMINISTRATIVE COSTS. 
 
ACT 1354 OF 2003 (ARK. CODE ANN. 26-26-1118) 
AMENDS CODE CONCERNING PENALTY FOR UNLAWFULLY CLAIMED HOMESTEAD PROPERTY TAX 
CREDIT. 
 
ACT 295 OF 2003 (ARK. CODE ANN. 26-28-101)  
AMENDS CODE CONCERNING PREPARING THE COUNTY TAX BOOKS. 
 
ACT 135 OF 2005 (ARK. CODE ANN. 26-36-201) 
PROHIBITS ASSESSMENT OF PENALTIES FOR DELINQUENT PAYMENT OF PROPERTY TAXES AGAINST 
ANY TAXPAYER DURING THE TAXPAYER’S MILITARY DEPLOYMENT, PLUS ONE YEAR AFTER 
DEPLOYMENT ENDS. 
 
ACT 659 OF 2005 (ARK. CODE ANN. 26-26-310) 
AMENDS CODE CONCERNING THE CERTIFICATION OF THE COUNTY PROPERTY TAX REDUCTION AND 
THE DISTRIBUTION TO THE COUNTIES FROM THE PROPERTY TAX RELIEF TRUST FUND. 
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ACT 1231 OF 2005 (ARK. CODE ANN. 26-37-104, 26-37-106, 26-37-201, 26-37-203, 26-37-209, 26-37-301) 
AMENDS THE REQUIREMENT FOR NOTICE, PUBLICATION AND PURCHASE OF TAX DELINQUENT 
PROPERTY. 
 
 
ACT 142 OF 2007 (ARK. CODE ANN. 26-26-1118 (a) (1)) 
INCREASES THE MAXIMUM PROPERTY TAX RELIEF CREDIT FOR A HOMESTEAD FROM $300 TO $350. 
 
ACT 151 OF 2009 (ARK. CODE ANN. 26-23-205 (a) AND 26-26-1124)   
CONCERNS ASSESSMENT OF HOMESTEAD FOR A PERSON WHO IS DISABLED OR SIXTY-FIVE YEARS OF 
AGE. 
 
ACT 300 OF 2009 (ARK. CODE ANN. 14-20-108)  
MAY ADOPT AN ORDINANCE AUTHORIZING A DESIGNATED COUNTY OFFICIAL TO COLLECT AND REMIT 
DUES TO THE VOLUNTEER FIRE DEPARTMENT(S). 
 
ACT 347 OF 2009 (ARK. CODE ANN. 26-28-302) 
CONCERNS THE DESIGNATION OF THE PREPARER OF COUNTY TAX BOOKS. 
 
ACT 400 OF 2009 (ARK. CODE ANN. 26-37-205) 
ALLOWS DELINQUENT PERSONAL PROPERTY TAXES AND PENALTY TO BE ‘DEDUCTED’ FROM THE 
PROCEEDS OF DELINQUENT LAND SALES. 
 
ACT 531 OF 2009 (ARK. CODE ANN. 26-35-607 IS REPEALED.) 
REPEALS THE LAW CONCERNING THE COST OF COLLECTING AD VALOREM TAXES ON MINERAL 
INTERESTS. 
 
ACT 555 OF 2009 (ARK. CODE ANN. 26-36-206(d)) 
ESTABLISHES UNIFORM REQUIREMENTS FOR DISTRAINT OF GOODS OR CHATTELS. 
 
ACT 721 OF 2009 (ARK. CODE ANN. 26-28-102(a), 26-39-201(b)(2), 26-39-401, 26-39-406, 26-39-403, 
26-39-404) 
ALLOWS A QUORUM COURT THAT USES A COMPUTERIZED TAX SYSTEM TO DESIGNATE THE 
APPROPRIATE COUNTY OFFICER TO PREPARE COUNTY TAX SETTLEMENTS. 
 
ACT 276 OF 2009 (ARK. CODE ANN. 26-27-317(a) AND 26-27-318(b)) 
IDENTIFIES AN ASSESSMENT ADJUSTMENT BY THE COUNTY BOARD OF EQUALIZATION AS APPLICABLE 
ONLY TO THE YEAR THE ASSESSMENT WAS MADE. 
 
ACT 277 OF 2009 (ARK. CODE ANN. 26-26-1408(a)(2)(B)) 
PROVIDES AN ALTERNATIVE DATE FOR THE ASSESSMENT OF TANGIBLE PERSONAL PROPERTY. 
  
ACT 278 OF 2009 (ARK. CODE ANN. 26-23-203(1)(B)) 
REMOVES THE REQUIREMENT FOR THE COMPLETION OF AN ORIGINAL VALUATION OF NEWLY 
DISCOVERED AND NEWLY CONSTRUCTED PERSONAL PROPERTY BY JULY 1. 
 
ACT 421 OF 2009 (ARK. CODE ANN. 26-26-1110) 
CLARIFIES THAT A NONPRODUCING MINERAL INTEREST HAS NO DISCERNABLE VALUE APART FROM 
THE VALUE OF THE FEE SIMPLE IN THE LAND FOR THE PURPOSE OF ASSESSMENT. 
 
ACT 655 OF 2009  
IDENTIFIES VARIOUS CORRECTIONS TO TITLE 26, INCLUDING AMENDING A HOMESTEAD TAX 
CREDIT TO $350. 
 
ACT 1189 OF 2009 (ARK. CODE ANN. 26-27-322) 
IDENTIFIES PROCEDURES FOR EQUALIZATION BOARDS TO FOLLOW WHEN CHANGING PROPERTY 
VALUES IN A YEAR WHEN A COUNTY IS NOT COMPLETING REAPPRAISAL. 
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ACT 160 OF 2009 (ARK. CODE ANN. 14-15-401(a)) 
DEFINES THE COUNTY RECORDER.  
 
ACT 175 OF 2011 (ARK. CODE ANN. 14-92-602(b), 14-92-603, 14-120-404, 26-26-706, 26-26-1408(b), 26-36-
207(a), 26-37-101(a), 26-61-108) 
TO AMEND THE DATES FOR PAYMENT OF PROPERTY TAXES. 
 
ACT 617 OF 2011 (ARK. CODE ANN. 26-26-201(a), 26-37-109, 26-39-201(a)(1)) 
CONCERNING COUNTY COLLECTOR’S DUTIES AND AMENDED TO 10 DAYS COUNTY COLLECTOR’S 
SETTLEMENTS TO COUNTY TREASURER.  
 
ACT 174 OF 2011 (ARK. CODE ANN. 8-6-212(b)(1)-(3)) 
TO AMEND THE PROVISIONS REGARDING THE ASSESSMENT AND COLLECTION OF FEES AND 
SERVICE CHARGES BY COUNTY SOLID WASTE MANAGEMENT SYSTEMS. 
 
ACT 210 OF 2011 (ARK. CODE ANN. 14-86-2101 – 14-86-2105) 
CONCERNING PROCEDURES FOR IMPROVEMENT DISTRICTS FOR COLLECTION OF ASSESSMENTS BY 
COUNTY COLLECTORS. 
 
ACT 264 OF 2011 (ARK. CODE ANN. 14-284-216) 
CONCERNING THE TIME FOR PAYMENT OF ANNUAL ASSESSMENTS IN FIRE PROTECTION DISTRICTS. 
 
ACT 813 OF 2011 (ARK. CODE ANN. 14-164-701 – 14-164-704) 
TO EXEMPT FROM AD VALOREM TAXATION INDUSTRIAL FACILITIES OWNED AND FINANCED BY THE 
ARKANSAS DEVELOPMENT FINANCE AUTHORITY. 
 
ACT 785 OF 2011 (ARK. CODE ANN. 26-37-205(a)) 
TO ALLOW DELINQUENT TAXES, PENALTY, AND INTEREST OWED TO THE DEPARTMENT OF FINANCE 
AND ADMINISTRATION TO BE PAID FROM THE PROCEEDS OF TAX DELINQUENT LAND SALES. 
 
ACT 862 OF 2011 (ARK. CODE ANN. 26-37-201(d)-(e), 26-37-203, 26-37-204) 
TO CLARIFY THE GROUNDS AND PROCEDURES FOR SETTING ASIDE A SALE OF TAX-DELINQUENT 
LANDS. 
 
ACT 821 OF 2011 (ARK. CODE ANN. 26-34-101, 26-35-201, 26-35-501, 26-36-201) 
AMENDS INSTALLMENT PAYMENT PROVISIONS FOR PROPERTY TAXES AND ADDS THE FOLLOWING 
SECTION: 
“A COUNTY COLLECTOR MAY AUTHORIZE THE COUNTY’S TAXPAYERS OTHER THAN A UTILITY AND 
CARRIER TO PAY CURRENT REAL PROPERTY TAXES AND PERSONAL PROPERTY TAXES IN 
INSTALLMENTS IN ANY AMOUNT BETWEEN THE FIRST BUSINESS DAY IN MARCH AND OCTOBER 15 
INCLUSIVE.  EXCEPT AS PROVIDED IN 26-35-601, A COLLECTOR SHALL NOT ACCEPT PAYMENT OF 
DELINQUENT REAL PROPERTY TAXES FROM A TAXPAYER UNLESS THE DELINQUENT PERSONAL 
PROPERTY TAXES OF THE TAXPAYER ARE PAID IN FULL.” 
 
ACT 1030 OF 2011 (ARK. CODE ANN. 15-11-801 – 15-11-804) 
TO CREATE ARTS AND CULTURAL DISTRICTS AND TO PROVIDE INCENTIVES 
 
ACT 569 OF 2011 (ARK. CODE ANN. 26-27-319(b)) 
TO MODIFY THE DATE FOR THE COUNTY EQUALIZATION BOARD TO FORWARD THE RESOLUTION AND 
ABSTRACT TO THE ASSESSMENT COORDINATION DEPARTMENT. 
 
ACT 867 OF 2011 (ARK. CODE ANN. 26-26-1110) 
ADDS PROCEDURES WHEN ASSESSMENT COORDINATION DEPARTMENT DETERMINES THAT A 
COUNTY ASSESSOR HAS FAILED TO ASSESS MINERAL INTERESTS 
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ACT 1135 OF 2013 (ARK. CODE ANN. 26-18-405(d)(1)(C), 26-26-1907, 26-35-201(b), 26-36-206(a), 26-37-
203(b)(2) and (3), 26-38-201(b), 26-38-208(a)(2), 26-51-1004(c), 26-51-1010(c)(1), 26-51-1010(e), 26-51-
1012(a), 26-52-117(e)(2), 26-52-445, 26-52-517(d)(2), 26-52-517(g)(2)(B), 26-52-902(c), 26-52-903, 26-82-
102(4)(A). 26-82-109(a), 26-82-109(a), 26-82-112(b)(1), 26-82-113(a)(1)(A), 26-82-115(b)(1)(A), 26-82-
115(b)(2), 26-82-116, 26-82-119) 
TO MAKE TECHNICAL CORRECTIONS TO TITLE 26 OF THE ARKANSAS CODE CONCERNING TAXATION 
 
ACT 1279 OF 2013 (ARK. CODE ANN. 26-36-213) 
TO PROVIDE ADDITIONAL MEASURES TO COLLECT DELINQUENT PROPERTY TAXES, PENALTIES, AND 
INTEREST ON MINERAL RIGHTS 
 
ACT 27 OF 2013 (ARK. CODE ANN. 26-35-705 AND 26-35-706) 
TO ALLOW COUNTY OFFICIALS TO STREAMLINE DELIVERY OF CERTAIN DOCUMENTS BY ALLOWING A 
COLLECTOR TO CREATE AN ELECTRONIC REGISTRY FOR PROPERTY TAX STATEMENTS. 
 
ACT 570 OF 2013 (ARK. CODE ANN. 14-126-101) 
CONCERNING AN ALTERNATIVE SYSTEM OF ASSESSMENTS BY A LEVEE DISTRICT INCLUDING MORE 
THAN TWO COUNTIES 
 
ACT 1520 OF 2013 (ARK. CODE ANN. 26-26-1308(a), 26-26-1902(b)) 
REQUIRES THAT PRODUCING MINERAL INTEREST BE REAPPRAISED ANNUALLY FOR AD VALOREM 
TAX PURPOSES.  THIS ACT IS EFFECTIVE ON AND AFTER JANUARY 1, 2014. 
 
ACT 553 OF 2013 (ARK. CODE ANN. 22-6-119, 22-6-120, 26-37-101(a)(1)) 
CLARIFIES THAT THE COMMISSIONER OF STATE LANDS MAY ACCEPT AN ELECTRONIC 
CERTIFICATION OF TAX-DELINQUENT PARCELS FROM A COUNTY. 
 
ACT 59 OF 2015 (ARK. CODE ANN. 26-26-1408(a)(3)) 
EXTENSION OF THE LOCAL PERSONAL PROPERTY TAX ASSESSMENT PERIOD WHEN THE LAST DAY OF 
ASSESSMENT FALLS ON A SATURDAY, SUNDAY, OR POSTAL HOLIDAY. 
 
ACT 71 OF 2015 (ARK. CODE ANN. 13-4-303(2)) 
ADDS INACTIVE HOMESTEAD CREDIT DOCUMENTS TO THE ASSESSOR’S RETENTION LAW. 
MAINTAIN FOR FIVE YEARS. 
 
ACT 1057 OF 2015 (ARK. CODE ANN. 26-35-802) 
TO STAY THE COLLECTION OF DELINQUENT PERSONAL PROPERTY TAXES PENDING APPEAL OF THE 
PERSONAL PROPERTY TAX ASSESSMENT. 
 
ACT 1053 OF 2017 (ARK. CODE ANN. 26-37-202(b)) 
ADDS PROVISION FOR COMMISSIONER OF STATE LANDS TO OFFER TO SELL TAX-DELINQUENT LAND AT 
A POST-AUCTION PRIVATE SALE. 
 
ACT 161 OF 2017 (ARK. CODE ANN 26-26-201(d)) 
REALLOCATED $.50 LATE ASSESSMENT FEE AND CREATED THE ASSESSOR’S LATE ASSESSMENT FEE 
FUND ON THE BOOKS OF THE COUNTY TREASURER. 
 
ACT 197 OF 2017 (AMENDS ARK. CODE ANN. 26-36-209) 
CHANGED TIME TO PAY TREASURER FROM 5 TO 10 WORKING DAYS AND REMOVED SCHOOL DISTRICT 
COORDINATOR LANGUAGE UNDER 6-12-315 (REPEALED). 
 
ACT 514 OF 2017 (AMENDS ARK. CODE ANN. 26-23-204, 26-36-213(a)(1)(C), 26-36-213(b)(2)(B)(ii)) 
TO AMEND NOTICE REQUIREMENTS RELATED TO PROPERTY TAXES; AND TO AMEND THE 
REQUIREMENTS FOR PUBLISHING NOTICE OF DELINQUENT TAXES ON MINERAL INTERSTS. 
 
ACT 610 OF 2019 (ARK. CODE ANN. 26-3-301) 
ADDED TO LIST OF EXEMPT PROPERTY HEAVY EQUIPMENT AND MOTOR VEHICLES LEASED FOR AT 
LEAST TWELVE MONTHS BELONGING EXCLUSIVELY TO THIS STATE. 
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ACT 659 OF 2019 (ARK. CODE ANN. 26-27-315(b), 26-27-317(c) AND (d), 26-27-318(d), 26-27-324, 26-27-325) 
TO IMPROVE THE FAIRNESS OF PROPERTY TAX ADMINISTRATION BY ESTABLISHING A FAIR AND 
EQUITABLE BURDEN OF PROOF FOR PROPERTY TAX APPEALS, CLARIFYING THE STANDARD FOR 
CORRECTION OF ERRORS AND REFUNDS, AND PRESCRIBING TAXPAYER RIGHTS IN HEARINGS BEFORE 
THE ARKANSAS PUBLIC SERVICE COMMISSION; TO IMPROVE THE OPERATION OF COUNTY 
EQUALIZATION BOARDS BY PRESCRIBING TRAINING COURSES AND PROVIDING FOR UNIFORM HEARING 
PROCEDURES. 
 
ACT 808 OF 2019 (ARK. CODE ANN. 26-26-310(b)(2)(C) AND 26-26-1118(a)(1)(A)) 
TO INCREASE THE HOMESTEAD PROPERTY TAX CREDIT; MAINTAIN FUNDING FOR CURRENT PROPERTY 
TAX RELIEF; AND PROVIDE FOR THE USE OF THE EXCESS FUNDS IN THE PROPERTY TAX RELIEF TRUST 
FUND. 
 
ACT 831 OF 2019 (ARK. CODE ANN. 26-26-1122(A)(2)(B)) 
TO AMEND THE DEFINITION OF “HOMESTEAD” AS USED IN AMENDMENT 79 OF THE ARKANSAS 
CONSTITUTION FOR PROPERTY TAX PURPOSES TO INCLUDE THE DWELLING OF A BENEFICIARY OF AN 
IRREVOCABLE TRUST. 
 
ACT 139 OF 2023 (ARK. CODE ANN. 26-26-1902) 
TO AMEND THE FREQUENCY AT WHICH EACH COUNTY IS REQUIRED TO APPRAISE ALL REAL ESTATE AT 
ITS FULL FAIR MARKET VALUE. 
 
ACT 315 OF 2023 (ARK. CODE ANN. 26-26-1118(a)(1)(A)) 
TO INCREASE THE AMOUNT OF THE HOMESTEAD PROPERTY TAX CREDIT 
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NO. 78-79 TIMBER TAXES   
  
NO. 78-112 EXCESS COLLECTOR'S AND TREASURER'S COMMISSION   
 
NO. 81-92 PUBLIC LIBRARY MILLAGE - REAPPRAISAL   
 
NO. 82-159 MILLAGE RATE INCREASES ENACTED AFTER ROLLED-BACK      
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NO. 84-51 TAX RECORDS PERTAINING TO TAX DELINQUENT LAND  
  TRANSFERRED TO COLLECTOR. 
 
NO. 84-59 PARTIAL REFUND OF MONIES PAID FOR A TAX DEED  
  ISSUED BY STATE LAND COMMISSIONER. 
 
NO. 84-81 CHARITABLE EXEMPTIONS TO PROPERTY TAX. 
 
NO. 84-139 LEVY OF COUNTY GENERAL AND COUNTY ROAD MILLAGE  
  FOLLOWING ROLLBACK. 
 
NO. 84-140 SUGGESTED BALLOT TITLE - AMENDMENT NO. 38. 
 
NO. 84-143 TRACT OF PROPERTY CHANGED FROM LOTS AND BLOCKS  
   BACK TO ACREAGE - PROPERTY ASSESSED ACCORDING  
  TO ITS VALUE ON JANUARY 1ST. 
 
NO. 84-157 IMPROVEMENT DISTRICT TAXES - DELINQUENCY. 
 
NO. 84-177 ANNEXATION BY FIRST CLASS CITY OF AGRICULTURE  
  PROPERTY. 
 
NO. 84-188 APPLICATION OF MULTIPLIER TO APPRAISED VALUE  
  OF PROPERTY. 
 
NO. 84-192 RESPONSIBILITY OF ASSESSOR TO RE-EVALUATE  
  TAX DELINQUENT FORFEITURES. 
 
NO. 84-194 ASSESSORS TO ASSESS AD VALOREM TAXES ON  
  MINERAL RIGHTS. 
 
NO. 84-208 PAYMENT OF CITY TAX MONEYS AND IMPROVEMENT  
  DISTRICT TAX MONEYS. 
 
NO. 85-5 NECESSARY FOR CITY COUNCIL TO APPROVE CITY 
  MILLAGE LEVY. 
 
NO. 85-22 TAX DELINQUENT LAND - 10% SIMPLE INTEREST CHARGED 
  IN ADDITION TO A 10% PENALTY. 
 
NO. 85-37 QUESTIONS CONCERNING ACT 626 OF 1983. 
 
NO. 85-45 APPLICATION OF 3 MILL COUNTY ROAD TAX 
  AFTER MILLAGE ROLLBACK. 
 
NO. 85-85 PERSONAL PROPERTY OF TAXPAYER ASSESSED IN AND CREDITED 
  TO THE SCHOOL DISTRICT IN WHICH THE PROPERTY OWNER 
  RESIDES.  (SEE ATTORNEY GENERAL'S OPINION NO. 85-141) 
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NO. 85-107 MILLAGE RATE IN SCHOOL DISTRICT AFTER ANNEXATION. 
 
NO. 85-113 TAX LEVY TO BE MADE ON THE DATE PRESCRIBED BY LAW. 
 
NO. 85-127 ARKANSAS CHARTERED CREDIT UNIONS SUBJECT TO PERSONAL 
  PROPERTY TAX. 
 
NO. 85-133 MINERALS SOLD PRIOR TO ACT 626 OF 1983 AND TAX DEED FOR 
  MINERAL INTEREST. 
 
NO. 85-137 QUORUM COURT IS WITHOUT AUTHORITY TO ASSESS HOUSEHOLDS 
  IN INCORPORATED TOWNS FOR A COUNTY LANDFILL TAX. 
 
NO. 85-141 PERSONAL PROPERTY OF TAXPAYER ASSESSED IN AND CREDITED 
  TO THE SCHOOL DISTRICT IN WHICH THE PARTICULAR  
  PROPERTY IS SITUATED. 
 
NO. 85-162 COMPLETE RESPONSIBILITY FOR TAX BOOKS VEST WITH COUNTY 
  OFFICER DESIGNATED PURSUANT TO ACT. (ACT 522 OF 1975 
  AS AMENDED:  AS 84-801.1) 
 
NO. 85-166 FINAL TAX SETTLEMENT NOT MADE BY COUNTY COLLECTOR. 
 
NO. 85-230 LAND PURCHASED AT FORECLOSURE SALE IN 1982. 
 
NO. 86-291 PUBLIC CHARITIES EXEMPT FROM AD VALOREM TAXATION. 
 
NO. 86-428 ELECTRONIC DATA PROCESSING EQUIPMENT - DESIGNATED 
  COUNTY OFFICE. 
 
NO. 86-386 PUBLIC OWNED LANDS - EXEMPT FROM COUNTY AD VALOREM  
(10-31-86)  TAXES IF USED FOR PUBLIC PURPOSES. 
 
NO. 86-625 DATE REQUIRED TO LEVY TAXES. 
(12-29-86) 
 
NO. 86-494 TAXABLE REAL PROPERTY ACQUIRED DURING YEAR BY EXEMPT 
 (2-20-87)  INDIVIDUAL/ORGANIZATION. (ATTACHED IS A COPY OF 
  AG OPINION NO. 81-22) (BUT SEE ACT 354 OF 1989) 
 
NO. 86-527 COUNTY BOARD OF EQUALIZATION - AUTHORITY TO RAISE 
 (2-20-87)  PROPERTY VALUES. 
 
NO. 86-558 LEASED LAND - ADDITIONAL VALUE SHOULD BE CONSIDERED 
 (2-20-87)  IN ASSESSMENT. 
 
NO. 87-39 TAX COLLECTOR CAN NOT REFUSE PAYMENT FOR DELINQUENT 
 (3-10-87)  TAXES. 
 
NO. 87-99 COUNTY OFFICIAL RESPONSIBLE FOR EXTENDING CURRENT TAXES 
 (3-26-87)  BEFORE CERTIFICATION AND AFTER CURRENT TAX BOOKS 
  CERTIFIED. 
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NO. 87-13 FIVE YEAR LIMITATION PERIOD ON COLLECTION OF DELINQUENT 
 (5-29-87)  TAXES AND CERTIFICATION OF DELINQUENT LANDS TO LAND 
  COMMISSIONER. (SEE ATTORNEY GENERAL'S OPINION NO. 89-010) 
 
NO. 86-208 QUORUM COURT HAS AUTHORITY TO RAISE MILLAGE RATE FOLLOWING 
 (6-4-87)  ONE (1) YEAR OF ROLLED BACK MILLAGE RATES - COUNTY  
  GENERAL 5 MILLS. 
 
NO. 87-244 CITY CAN NOT INCREASE THE LEVY PROVIDED BY AMENDMENT 
 (8-18-87)  WITHOUT A VOTE OF THE PEOPLE - FIREMEN'S AND 
  POLICEMEN'S PENSION FUNDS. 
 
NO. 86-151 AMENDMENT NO. 59 - MILLAGE RATE LEVY CAN NOT BE CORRECTED - 
 (8-20-87)  REAL ESTATE. 
 
NO. 87-326 ASSESSMENT AND PAYMENT OF TAXES - FARM EQUIPMENT. 
 (10-2-87) 
 
NO. 87-340 VOLUNTARY TAXES - HOSPITAL - AMENDMENT NO. 32. 
(10-26-87) 
 
NO. 87-369 COUNTY'S RECOURSE - COLLECTING DELINQUENT TAXES ON 
 (11-2-87)  PERSONAL PROPERTY WHERE NO VEHICLES ARE INVOLVED. 
  FAILURE TO ASSESS SUCH PROPERTY FROM YEAR-TO-YEAR. 
  COLLECTOR TO COLLECT REAL AND PERSONAL TAXES AT  
  SAME TIME. 
 
NO. 87-444 VETERAN - SALE/PURCHASE OF PROPERTY DURING YEAR - 
  (3-9-88)  NOT EXEMPT FROM PROPERTY TAX. (BUT SEE ACT 354 OF 1989) 
 
NO. 87-460 STATUS OF LIENS ON PROPERTY SOLD UNDER PROVISIONS OF 
  (3-9-88)  ACT 626 AND AMENDMENTS. 
 
NO. 88-012 SCHOOL PROPERTY RENTED TO TEACHERS FOR HOUSING - 
 (3-9-88)  NOT EXEMPT FROM PROPERTY TAX. 
 
NO. 87-402 COUNTY OFFICIAL RESPONSIBLE FOR PREPARING MONTHLY AND 
 (4-1-88)  FINAL TAX SETTLEMENT. 
 
NO. 87-389 PURCHASER OF DELINQUENT PROPERTY - RESPONSIBILITY FOR 
 (4-5-88)  DELINQUENT TAXES WITHOUT REGARD TO NUMBER OF YEARS 
  INVOLVED. 
 
NO. 88-005 COLLECTOR NOT TO CERTIFY DELINQUENT LANDS TO STATE 
 (4-11-88)  LAND COMMISSIONER UNTIL ASSESSOR PROVIDES 
  VERIFICATION REQUIRED BY LAW. 
 
NO. 88-023 FIRE PROTECTION DISTRICT NOT TO CROSS COUNTY LINES - 
 (4-14-88)  COUNTY CLERK AND COLLECTOR RESPONSIBLE FOR TAXES. 
 
NO. 87-446 TAX EXEMPT STATUS OF PROPERTY LEASED TO CHURCH AND 
 (4-26-88)  USED FOR CHURCH PURPOSES. 
 
NO. 88-056 VALIDITY OF LAND SALE IN 1982 UNDER THEN-EXISTING 
 (6-17-88)  APPLICABLE LAW. 
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NO. 88-100 FUNDING OF ASSESSOR'S OFFICE - ADVANCE TRANSFERS FROM 
 (7-25-88) COLLECTOR'S UNAPPORTIONED FUND.  (SEE ALSO ATTORNEY 
 GENERAL'S OPINION NO. 88-170). 
 
NO. 88-170 ASSESSOR/COLLECTOR'S OFFICES - SURPLUS FUNDS NOT TO BE 
 (8-31-88)  CARRIED OVER (TO NEXT YEAR). 
 
NO. 88-238 SPECIFIC QUESTIONS CONCERNING ARKANSAS SUPREME  
 (9-22-88)  COURT OPINION NO. 87-205.  (SEE ALSO ATTORNEY  
  GENERAL'S OPINION NO. 88-238A) 
 
NO. 88-285 AMENDMENT 59 APPLIES TO LIBRARY TAXES LEVIED PURSUANT 
(10-18-88)  TO AMENDMENT 30 OR 38. 
 
NO. 88-204 LANDS CERTIFIED TO THE STATE OF ARKANSAS FOR NON-PAYMENT 
(10-25-88)  OF TAXES AND TAX SALES. 
 
NO. 88-317 GENERAL MILLAGE RATE OF CITIES OF SECOND CLASS CAN BE 
(10-25-88)  REDUCED BY REFERENDUM OR INITIATIVE PETITION OF THE 
  CITIZENS. 
 
NO. 88-264 ACT 739 OF 1987 - ESCROW AGENTS MUST REMIT TAXES WITHIN 
(11-14-88)  PRESCRIBED TIME IF SUFFICIENT FUNDS HAVE ACCUMULATED. 
 
NO. 88-273 ASSESSMENT OF PERSONAL PROPERTY BY NEW RESIDENTS AND  
(11-16-88)  NEW BUSINESSES ESTABLISHED AFTER APRIL 10 ON OR  
  BEFORE JUNE 30 - 10% LATE ASSESSMENT PENALTY. 
 
NO. 88-238A DEFINITION OF "TAXING UNIT". 
 (11-28-88) 
 
NO. 88-233 NO ADVANCEMENT OF FUNDS CAN BE MADE TO A SCHOOL  
(11-30-88)  DISTRICT PRIOR TO FINAL SETTLEMENT. 
 
NO. 88-236 10% PENALTY APPLIES TO LATE INSTALLMENT PAYMENTS. 
(11-30-88)  (SUPERSEDED BY ACT 697 OF 1989;  
  ARK. CODE ANN. 26-35-501) 
 
NO. 88-291 PROPOSED MILLAGE INCREASE FOR COUNTY LIBRARY TO 
 (12-8-88)  BE VOTED ON ONLY AT A GENERAL ELECTION. 
 
NO. 88-286 EQUALITY AND UNIFORMITY IS REQUIRED IN THE TAXATION 
 (12-9-88)  OF PROPERTY. 
 
NO. 88-294 REFUNDING OF TAXES ERRONEOUSLY ASSESSED AND PAID. 
(12-16-88)  (SEE ARKANSAS SUPREME COURT OPINION NO. 87-205) 
 
NO. 88-337 REAL ESTATE OWNED BY NON-PROFIT RURAL WATER  
 (1-1-89)  ASSOCIATION USED EXCLUSIVELY FOR PUBLIC  
  PURPOSES IS EXEMPT FROM AD VALOREM TAXATION. 
 
NO. 88-298 REFUNDING OF TAXES ERRONEOUSLY ASSESSED AND PAID - 
 (1-19-89)  SCHOOL DISTRICT. 
 
NO. 88-319 SCHOOL DISTRICT MILLAGE RATE DIFFERENCES WHEN ONE 
 (1-19-89)  SCHOOL DISTRICT IS MERGED INTO ANOTHER SCHOOL 
  DISTRICT.  (SEE ACT 641 OF 1989) 
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NO. 88-373 MILLAGE RATE CAN NOT BE INCREASED ONCE SET AT THE 
 (1-27-89)  NOVEMBER QUORUM COURT MEETING. 
 
NO. 89-010 NO STATUTE OF LIMITATION ON COLLECTION OF COUNTY 
  (2-3-89)  AD VALOREM REAL ESTATE TAXES. 
 
NO. 89-027 MILLAGE RATE IN SCHOOL DISTRICT AFTER ANNEXATION. 
 (2-28-89)  (SEE ACT 641 OF 1989) 
 
NO. 88-359 ONE PERSON MAY SERVE AS DEPUTY COLLECTOR AND 
 (4-20-89)  DEPUTY ASSESSOR. 
 
NO. 88-365 IF COUNTY JUDGE VETOES THE TAX LEVY BY THE QUORUM  
 (4-21-89)  COURT LEVIED AT THE NOVEMBER REGULAR MEETING,  
  THE QUORUM COURT'S ONLY OPTIONS ARE TO OVERRIDE  
  THE VETO OR CONFIRM IT. 
 
NO. 88-384 QUORUM COURT - APPROVING BID PROCEDURE FOR DELINQUENT 
 (4-21-89)  TAX COLLECTION SERVICES. 
 
NO. 88-387 LEVEE IMPROVEMENT DISTRICT CANNOT DESIGNATE COUNTY 
 (4-21-89)  TREASURER AS ITS DELINQUENT TAX COLLECTOR. 
 
NO. 89-094 SCHOOL BOARD CANNOT EMPLOY INDIVIDUAL OR COMPANY 
 (4-25-89)  TO COLLECT DELINQUENT TAXES. 
 
NO. 89-016 SHERIFF AND COLLECTOR'S OFFICE CAN BE SEPARATED 
  (5-2-89)  PURSUANT TO AMENDMENT NO. 55 AND COUNTY 
  GOVERNMENT CODE ON ALTERNATIVE ORGANIZATIONS. 
  (14-14-601, ET.SEQ.) 
 
NO. 89-026 CITY HAS NO POWER TO INDEPENDENTLY DETERMINE THE 
  (5-2-89)  RATE OF TAX TO BE LEVIED IN SUPPORT OF A COUNTY 
  LIBRARY SYSTEM. 
 
NO. 89-042 SCHOOL BOARD MEMBER MAY SIMULTANEOUSLY SERVE AS A 
  (5-3-89)  COUNTY TAX ASSESSOR. 
 
NO. 89-055 AD VALOREM TAXES.  INSTALLMENT PAYMENTS BY UTILITIES. 
 (6-14-89)  10% PENALTY AND 25% PENALTY. 
 
NO. 89-117 CLOSING OF COUNTY HOSPITAL.  AMENDMENT NO. 32  
  (6-1-89)  CONTROLS ON RAISING, REDUCING OR ABOLISHING  
  HOSPITAL MILLAGE LEVY. 
 
NO. 89-138 CREATION OF COMMUNITY COLLEGE DISTRICT.  MILLAGE LEVY.   
 (5-31-89) 
 
NO. 89-154 TAX - DELINQUENT PROPERTY.  COMMISSIONER OF STATE LANDS.   
 (7-10-89) 
 
NO. 89-130 AD VALOREM TAXES ON "REAL PROPERTY" BUILT BY A CITY.   
  (8-7-89)  THREE (3) YEAR STATUTE OF LIMITATIONS FOR OBTAINING 
   A REFUND OF ERRONEOUSLY PAID TAXES. 
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NO. 89-166 COLLECTOR.  DELINQUENT TAX PENALTY SHOULD BE CALCULATED   
   (8-7-89)  BASED UPON THE AMOUNT OF TAXES DUE, EXCLUDING ANY LATE 
   ASSESSMENT PENALTIES. 
 
NO. 89-161 NEGOTIATED SALES BY THE COMMISSIONER OF STATE LANDS.   
  (8-17-89)  
 
NO. 89-284 TAX ASSESSMENT AND BOARD OF EQUALIZATION.  ASSESSED   
  (10-5-89)  VALUE MAY EXCEED SALE PRICE OF REAL PROPERTY. PROVISIONS FOR APPEAL. 
 
NO. 89-195 DELINQUENT MINERAL INTERESTS TAX DEEDS.   
 (10-27-89) 
 
NO. 89-252 STATE TURNBACK FUNDS WITHHELD BECAUSE OF A COUNTY'S   
 (11-22-89)  FAILURE TO MEET PROPER ASSESSMENT RATIOS BY  
  DECEMBER 31, 1989 MAY NOT BE RELEASED TO THE  
  TAXING UNITS PRIOR TO AUGUST 1, 1990. 
 
NO. 89-290 COMMISSIONER OF STATE LANDS.  DISTRIBUTION OF  
  (12-6-89)  PROCEEDS RECEIVED FROM THE SALE OR REDEMPTION OF  
  TAX-DELINQUENT LANDS. 
 
NO. 89-283 PROPERTY TAX.  WHETHER LAND OWNED AND USED BY THE  
 (12-12-89)  SALVATION ARMY IS EXEMPT FROM TAXATION. 
 
NO. 89-350 TAXATION OF ANNEXED LAND IN NOVEMBER.  CRUCIAL DATE FOR    
 (12-21-89)  DETERMINING WHETHER RECENTLY ANNEXED TERRITORY IS TO  
   BE SUBJECTED TO CURRENT YEAR CITY TAXATION IS THE  
  "LEVY" DATE. 
 
NO. 89-293 SCHOOLS.  COLLECTION OF A TAX RESTRICTED FOR CAPITAL  
  (1-4-90)  OUTLAY ON REAL AND PERSONAL PROPERTY.  UNTIL RATES  
  ARE "EQUALIZED, "ANY NEW SCHOOL DISTRICT LEVIES MUST  
  BE APPLIED ONLY TO REAL PROPERTY.” 
 
NO. 89-297 WHETHER REAL AND PERSONAL PROPERTY OWNED BY THE ARKANSAS    
   (1-9-90)  DEVELOPMENT AUTHORITY COMPRISING THE SOUTH SHORE  
  DEPARTMENT PROJECT IS EXEMPT FROM AD VALOREM PROPERTY  
  TAXES LEVIED BY THE VARIOUS TAXING UNITS IN JEFFERSON  
  COUNTY. 
 
NO. 90-040 ALL DELINQUENT TAXES MUST BE PAID BY THE DELINQUENT    
   (2-1-90)  TAXPAYER WHO SEEKS TO REDEEM DELINQUENT REAL PROPERTY. 
   LAND REDEMPTIONS ARE TO BE DISTRIBUTED QUARTERLY. 
   (SEE AGO 90-040A DATED 11-5-90) 
 
NO. 90-319 COUNTY FREE LIBRARIES - MILLAGE - QUORUM COURT APPROPRIATION     
   (2-4-90)  AUTHORITY. 
 
NO. 90-018 ASSESSMENT OF PERSONAL PROPERTY BY TELEPHONE WILL NOT BE    
  (2-16-90)  VALID UNLESS VERIFIED IN WRITING. 
 
NO. 90-068 TAXES LEVIED FOR ONE PURPOSE BEING USED FOR ANOTHER  
 (3-15-90)  PURPOSE.  THE CITY OF SHERWOOD MAY NOT USE CITY  
  GENERAL TO CONSTRUCT A BALLPARK THEN REIMBURSE  
  THE GENERAL FUND AS THE TWO PERCENT (2%)  
  "HAMBURGER TAX" FUNDS ARE COLLECTED.  
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NO. 90-091 COMMERCIAL PROPERTY ASSESSMENT FORM - LEGALITY.    
 (4-20-90) 
 
NO. 90-037 CONTRACT FOR REASSESSMENT OF COUNTY - BIDS NOT  
 (4-23-90)  REQUIRED. 
 
NO. 90-052 CLARK V. UNION PACIFIC RAILROAD COMPANY - REFUND OF  
 (4-23-90)  TAXES ERRONEOUSLY COLLECTED.  
 
NO. 90-107 DISABLED VETERAN EXEMPTIONS.  SURVIVING SPOUSE.    
 (4-26-90)  (See AGO 90-237 dated 11-20-90) 
 
NO. 90-163 QUORUM COURT - LEVY OF TAXES.    
  (7-5-90) 
 
NO. 90-094 COUNTY COLLECTOR - CANCEL/CORRECT ORIGINAL.  
 (7-23-90)  CERTIFICATION OF REAL PROPERTY TO STATE LAND  
  COMMISSIONER. 
 
NO. 90-187 OFFICIAL RESPONSIBLE FOR COLLECTING TAXES.   
 (7-27-90)  PENALTIES - VARIOUS.  CHARGEABLE INTEREST.   
  (SEE ALSO ACT 232 OF 1991) 
 
NO. 90-040A TAXPAYER MAY NOT MAKE PARTIAL PAYMENTS ON DELINQUENT  
 (11-5-90)  TAXES.  COUNTY CAN NOT DISTRIBUTE DELINQUENT TAXES  
  ON A MONTHLY BASIS RATHER THAN A QUARTERLY BASIS.   
  (SEE ALSO AGO 90-040) 
 
NO. 90-239 REAPPRAISAL AND REASSESSMENT CONTRACTS.  COMPETITIVE  
 (11-8-90)  BIDDING NOT REQUIRED.  (SEE AGO 90-037) 
 
NO. 90-211 DELINQUENT IMPROVEMENT DISTRICT TAXES.  PENALTIES TO  
(11-16-90)  BE CHARGED.  (SEE ALSO AGO 90-187) 
 
NO. 90-242 SUBURBAN IMPROVEMENT DISTRICT TAXES COLLECTED BY THE  
 (11-19-90)  COUNTY COLLECTOR ARE COLLECTED FOR THE CURRENT YEAR. 
 
NO. 90-237 DISABLED VETERAN EXEMPTION.  SURVIVING SPOUSE.    
 (11-20-90)  (SEE AGO 90-107)   
 
NO. 90-251 TEXARKANA AIRPORT AUTHORITY - IS REAL PROPERTY SUBJECT 
 (11-20-90)  TO AD VALOREM TAX? 
 
NO. 90-285 ASSESSMENT ON TAXES ON AIRPORT HANGARS AT THE CARROLL    
 (11-27-90)  COUNTY AIRPORT. 
 
NO. 90-286 SOLID WASTE FEE COLLECTED ALONG WITH PERSONAL PROPERTY   
 (11-27-90)  TAXES. 
      
NO. 90-293 PERSONAL PROPERTY INTERIM MILLAGE ADJUSTMENT (ROLLBACK)   
(11-27-90)  WHEN THE MAKEUP OF THE REAL ESTATE MILLAGE CHANGES 
   IN SCHOOL ELECTION BEFORE EQUALIZATION. 
 
NO. 90-272 IMPROVEMENT DISTRICT TAXES.    
(12-10-90) 
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NO. 90-302 LEGALITY OF SEPARATING THE COLLECTOR/SHERIFF'S OFFICE    
(12-13-90)  AND COMBINING THE COLLECTOR'S OFFICE WITH THE ASSESSOR'S OFFICE 
 
NO. 90-299 PROPERTY TAXES.  TAX EXEMPT STATUS OF CHURCH  
(12-26-90)  PROPERTY IN FORT SMITH.  PARSONAGE. 
 
NO. 90-300 AD VALOREM TAXES.  LIENS ON PROPERTY.  LIEN IS TO  
(12-27-90)  BE PLACED ON THE BOOKS AS DELINQUENT TAXES AND  
  COLLECTED ACCORDINGLY.  DELINQUENT TAXES MUST  
  BE PAID BEFORE CURRENT TAXES. 
 
NO. 90-309 CORRECTION OF AN INACCURATE MAILING ADDRESS FOR A    
  (1-4-91)  TAXPAYER CONTAINED IN A COMPUTER-GENERATED  
  PROPERTY TAX RECORD BY THE COLLECTOR. 
 
NO. 91-001 COUNTY QUORUM COURT DOES NOT HAVE THE AUTHORITY TO  
 (1-22-91)  LEVY COUNTY GENERAL MILLAGE NOT TO EXCEED FIVE  
  MILLS WITHOUT THE LEVY BEING SUBJECT TO  
  REFERENDUM.  (SEE ALSO AGO 88-317) 
 
NO. 91-015 VOLUNTARY TAXES - LONOKE COUNTY OPEN ARMS SHELTER -    
 (2-11-91)  VIOLATES STATE LAW. (SEE ALSO AGO 92-019) 
 
NO. 91-031 CONSTITUTIONALITY OF BILL TO ALLOW A COUNTY TO ADOPT  
 (2-15-91)  A NEW ORDINANCE LEVYING TAXES IN THE EVENT THAT  
  THE COUNTY ORDINANCE LEVYING TAXES IS REPEALED BY  
  A REFERENDUM.  (SEE ACT 406 OF 1991) 
 
NO. 91-044 REFERENDUM ON A COUNTY ANNUAL LEVY OF MILLAGE RATES.    
 (2-19-91)  EFFECT OF PROPOSED BILL. 
 
NO. 91-059 CONSTITUTIONALITY OF SB 630, WHICH ADDRESSES THE  
 (3-14-91)  MILLAGE RATE LEVIED IN A SCHOOL DISTRICT  
  FOLLOWING ANNEXATION, CONSOLIDATION, OR MERGER  
  OF ALL OR PARTS OF TWO OR TWO OR MORE DISTRICTS.   
  (SB 630 VETOED BY GOVERNOR ON 5-1-91) 
 
NO. 91-101 ASSESSMENT OF PERSONAL PROPERTY.  ASSESSMENT DEADLINES    
  (4-5-91)  STATED IN ACT 860 OF 1991 DO NOT APPLY TO THE 1991  
   YEAR SINCE THE ACT DID NOT HAVE AN EMERGENCY CLAUSE  
  AND THE ACT WILL THEREFORE NOT BE EFFECTIVE UNTIL  
  AFTER THE DEADLINE. THEREFORE, FOR 1991 THE  
  PROVISIONS OF ACA 26-26-1408 APPLY. 
 
NO. 91-082 COLLECTION OF VOLUNTARY TAX PAID TO A PRIVATE  
(4-10-91) FOUNDATION FOR THE BENEFIT OF A PUBLIC ENTITY. 

 
NO. 91-092 SCHOOL TAXES - TAX PROTEST FUND - IMPROPER DISTRIBUTION. 
 (4-24-91)   
 
NO. 91-077 COLLECTION OF VOLUNTARY TAXES FOR THE BENEFIT OF  
  (5-6-91)  PRIVATE NON-PROFIT CORPORATIONS MAY BE SUBJECT  
  TO A COLORABLE CONSTITUTIONAL CHALLENGE. 
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NO. 91-149 SUBURBAN IMPROVEMENT DISTRICT MAY CONTINUE TO  
 (5-14-91)  COLLECT ITS OWN ASSESSMENT, INCLUDING DELINQUENT  
  ASSESSMENTS - ACT 281 OF 1991. 
 
NO. 91-128 ACT 1165 OF 1991 APPLIES TO EVERY BILLING AND  
 (5-20-91)  COLLECTION OF THE AD VALOREM TAX ON MINERAL  
  INTEREST OCCURRING AFTER ITS EFFECTIVE DATE,  
  WHICH IS JULY 15, 1991. 
 
NO. 91-144 ERRONEOUS ASSESSMENT AND COLLECTION OF TAXES -  
 (5-21-91)  CITY OF HARDY. 
 
NO. 91-169 SCHOOL DISTRICT MILLAGE APPROVED AT SEPTEMBER,  
 (6-17-91)  1990 ELECTION APPLIES TO 1990 ASSESSMENTS. 
 
NO. 91-176 DRAINAGE DISTRICTS (ASSESSMENT OF PROPERTY;  
  (7-2-91)  LEGAL NOTICE) - LAND OWNERS. 
 
NO. 91-238 PROPERTY ASSESSMENT - PROCEDURE/RESPONSIBILITY. 
  (8-5-91) 
 
NO. 91-235 COUNTIES - REAPPRAISAL FUND:  DISBURSEMENT. 
 (8-13-91) 
 
NO. 91-265 TAXATION (AD VALOREM TAX) - EXEMPTIONS. 
 (9-16-91) 
 
NO. 91-308 PERSONAL PROPERTY TAX - COLLECTION OF DELINQUENCIES. 
 (10-7-91) 
 
NO. 91-326 EXEMPTION - CHARITABLE ORGANIZATIONS - ARKANSAS  
(10-24-91)  WOODMEN OF THE WORLD YOUTH CAMP, INC. 
 
NO. 91-349 FAILURE TO ASSESS PROPERTY - MISDEMEANOR. 
 (11-5-91) 
 
NO. 91-354 REMOVAL OF PROPERTY THAT NO LONGER EXISTS FROM  
(12-13-91) THE COUNTY TAX ASSESSMENT RECORDS. 
 
NO. 91-371 EQUIPMENT OR PERSONAL PROPERTY FINANCED WITH ACT 9  
(11-20-91)  REVENUE BONDS - TAX EXEMPT STATUS. 
 
NO. 91-376 LOCAL TAX - LIBRARIES. 
(11-27-91) 
 
NO. 91-441 ESCROWED FUNDS - SCHOOL DISTRICT TAX REVENUES -  
 (1-13-92)  FUNDS CREDITED IN YEAR OF ACTUAL RECEIPT BY  
  SCHOOL DISTRICT. 
 
NO. 91-413 REFUNDING OF TAXES ERRONEOUSLY ASSESSED AND PAID  
 (1-16-92)  PURSUANT TO A.C.A. 26-35-901 - STATUTE OF  
  LIMITATION IS 3 YEARS. (SEE ALSO AGO 88-294) 
 
NO. 91-421 NATIONAL GUARD MEMBERS NOT EXEMPT FROM 3 MILL  
 (1-16-92)  COUNTY ROAD TAX. 
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NO. 92-007 NONPROFIT CORPORATION - TAXATION. 
 (2-20-92) 
 
NO. 92-019 VOLUNTARY TAXES - PRIVATE, NONPROFIT CORPORATION -  
  (3-3-92)  VIOLATES STATE LAW. (SEE ALSO AGO 91-015) 
 
NO. 92-048 COLLECTION OF AD VALOREM REAL ESTATE TAXES ON  
 (3-20-92)  MINERAL INTERESTS. (SEE ALSO AGO 91-128) 
 
NO. 92-065 ASSESSOR - AUTHORITY TO CHANGE A BUSINESS'  
  (4-9-92)  PERSONAL PROPERTY TAX ASSESSMENT WITHOUT  
  NOTIFICATION TO TAXPAYER. 
 
NO. 92-041 PREPARATION OF TAX BOOK - CERTIFICATION -  
 (4-21-92)  COLLECTION OF TAXES - PRORATION OF COSTS. 
 
NO. 92-083 QUORUM COURT HAS AUTHORITY TO LEVY VOLUNTARY  
 (5-20-92)  TAX FOR CONSERVATION DISTRICTS THAT ARE  
  PUBLIC ENTITIES. 
 
NO. 92-116 TAX PAYMENT ACCEPTED EVEN IF POSTAGE FEE  
 (5-20-92)  NOT TENDERED -  POSTAGE FEE IS NOT A TAX. 
 
NO. 92-084 CLAIMS FOR REFUND OF TAXES PAID IN ERROR -  
  (6-2-92)  STATUTE OF LIMITATIONS.  
  (SEE ALSO AGO 91-413, 91-265, 88-294) 
 
NO. 92-172 MILLAGE ELECTIONS FOR TECHNICAL COLLEGES. 
 (6-12-92) 
 
NO. 92-174 TECHNICAL COLLEGES - MILLAGE ELECTIONS.   
 (6-26-92)   (SEE ALSO ACTS 423, 945 OF 1993) 
 
NO. 92-167 MILLAGE REVENUES - HOSPITAL MAINTENANCE -    
 (7-22-92)  USE FOR OTHER PURPOSES. 
 
NO. 92-187 WASTE MANAGEMENT FEES - COLLECTION THROUGH  
 (7-22-92)  PROPERTY TAX COLLECTION SYSTEM. 
 
NO. 92-189 PROPERTY TAXES - STATE AGENCY EXEMPTION. 
 (7-22-92) 
 
NO. 92-227 WASTE COLLECTION FEES - PROPERTY TAX BILLS -    
 (9-18-92)  ACT 1007 OF 1991. 
 
NO. 92-285 COMMERCIAL REAL PROPERTY LEFT OFF ASSESSMENT ROLL -    
 (11-5-92)  CORRECTION - COLLECTION OF PRIOR YEAR TAXES. 
 
NO. 92-292 BONDS - PAYMENT - PROPERTY TITLE - TAXATION -    
 11-10-92)  (NO TITLE, NO TAX). 
 
NO. 92-306 IMPROVEMENT DISTRICTS - TAX COLLECTIONS - PENALTIES. 
(11-20-92) 
 
NO. 92-316 TAXATION - PERSONAL PROPERTY - CONSIGNED INVENTORY. 
 (12-2-92) 
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NO. 92-338 DELINQUENT SUBURBAN IMPROVEMENT DISTRICT TAXES. 
(12-11-92) 
 
NO. 92-336 PROPERTY TAX - AUTOMOBILE DEALERS INVENTORIES. 
(12-14-92)  (SEE ALSO ACT 1124 OF 1993) 
 
NO. 92-357 AD VALOREM TAX - CORRECTION OF DISTRIBUTION -  
 (1-14-93)  COUNTIES - MUNICIPALITIES. (SEE ALSO AGO 93-034) 
 
NO. 93-023 SUBURBAN IMPROVEMENT DISTRICTS - TAXES - NOTICE OF LEVY. 
 (2-22-93) 
 
NO. 93-034 RETROACTIVE ASSESSMENTS - UTILITIES. 
  (3-9-93)  (SEE ALSO AGO 92-357) 
 
NO. 93-087 TAX EXEMPT BUYER - VETERAN - REAL PROPERTY. 
 (5-13-93) 
 
NO. 93-100 RENTAL VEHICLES - TAX PASS THROUGH. 
 (5-13-93) 
 
NO. 93-120 ACCESS TO PUBLIC RECORDS BY LICENSED ABSTRACTERS -  
  (6-3-93)  COPY CHARGES - REMOTE COMPUTER ACCESS TO TAX 
  RECORDS AND CIRCUIT COURT RECORDS.  
 
NO. 93-172 SOLID WASTE FEE COLLECTED WITH REAL PROPERTY TAX. 
  (7-6-93)  
 
NO. 93-178 DAV MUST ACCESS TANGIBLE PERSONAL PROPERTY AND  
  (7-6-93)  REAL PROPERTY EACH YEAR. 
 
NO. 93-213 SHOULD CITY-OWNED CONVENTION AUDITORIUM BE PLACED  
  (9-7-93)  ON COUNTY TAX ROLL? 
 
NO. 93-212 OMEGA TUBE DECISION. 
 (9-15-93) 
 
NO. 93-211 COUNTY CAN NOT CONVEY REAL PROPERTY TO CITY  
 (9-17-93)  WITHOUT SOME SORT OF CONSIDERATION. 
 
NO. 93-370 COUNTY LIBRARY MILLAGE CAN NOT BE RAISED WITHOUT  
(10-29-93)  A VOTE OF THE PEOPLE. 
 
NO. 93-367 COUNTY ASSESSOR TESTIFY AS AN EXPERT WITNESS IN A  
 (12-3-93)  CONDEMNATION CASE - DETERMINATION MADE ON  
  CASE-BY-CASE BASIS. 
 
NO. 93-385 CO-OWNER OF PROPERTY IS DAV - COLLECTOR SHOULD  
 (12-3-93)  EXEMPT THE WHOLE PARCEL, PRORATE THE EXEMPTION 
  OR DISALLOW THE EXEMPTION ALTOGETHER. 
 
NO. 93-395 LIBRARY TAX - DUPLICATE LEVY - COUNTY/CITY. 
(12-20-93) 
 
NO. 93-428 SCHOOLS - AMENDMENT NO. 59 - NO MILLAGE INCREASE  
  (1-6-94)  WITHOUT ELECTION. 
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NO. 93-412 ASSESSOR NOT REQUIRED TO SOLICIT BIDS PRIOR TO  
  (2-3-94) ENTERING INTO A REASSESSMENT CONTRACT. 
 
NO. 93-438 DEFINITION OF "HOMESTEAD". 
  (2-3-94) 
 
NO. 94-056 SCHOOLS - DEPARTMENT OF EDUCATION - SCHOOL FUNDING  
 (2-23-94)  FORMULA. 
 
NO. 94-003 VOLUNTARY TAX FOR CONSERVATION DISTRICT 
 (2-24-94) 
 
NO. 94-068 PUBLIC EDUCATION - LEVY OF MILLAGE. 
  (3-2-94) 
 
NO. 94-022 SHERIFF AND COLLECTOR HAVE NO AUTHORITY TO "FORGIVE"  
  (3-9-94)  TAXES DUE. 
 
NO. 94-033 BANKRUPTCY ACTION - COLLECTION OF PROPERTY TAXES. 
  (3-9-93) 
 
NO. 94-042 SCHOOLS - MILLAGE REDUCTION - VOLUNTARY. 
  (3-9-93) 
 
NO. 94-048 TAX COLLECTOR'S OFFICE FUND - USAGE. 
  (3-31-94) 
 
NO. 94-062 RESPONSIBILITY OF COUNTY CLERK TO NOTIFY ASSESSOR  
  (4-1-94)  OF (MUNICIPAL) ANNEXED PROPERTY. 
 
NO. 94-087 SCHOOLS - ANNEXED DISTRICTS - TAX MONIES  
 (4-20-94)  DISTRIBUTION. 
 
NO. 94-124 SCHOOLS - HYPOTHETICAL SITUATION - MILLAGE RATES  
 (5-10-94)  ROLL BACK. 
 
NO. 94-149 IMPROVEMENT DISTRICTS - TAXES PAYABLE. 
  (6-9-94) 
 
NO. 94-143 ALL DELINQUENT REAL PROPERTY TAXES MUST BE PAID  
 (6-23-94)  AND PARTIAL PAYMENT IS NOT AN OPTION. 
 
NO. 94-197 PROPERTY REASSESSMENT - ROLLBACK OF MILLAGE -  
 (7-28-94)  FOUNTAIN LAKE SCHOOL DISTRICT. 
 
NO. 94-258 SCHOOL DISTRICTS - MILLAGE INCREASE - RESOLUTION - 
 (8-24-94)  SUBSEQUENT REAPPRAISAL. 
 
NO. 94-206 PAYMENT OF PROPERTY OWNER'S DUES - PRIVATE PROPERTY  
 (9-21-94)  OWNER'S ASSOCIATION. 
 
NO. 94-287 WORDING OF BALLOT FOR PROPOSED INCREASE IN COUNTY  
(10-10-94)  LIBRARY MILLAGE. 
 
NO. 94-289 PUBLIC LIBRARY - ESTABLISHMENT AND MAINTENANCE -  
(10-10-94)  CITY OF THE SECOND CLASS. 
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NO. 94-301 DISABLED VETERAN TAX EXEMPTION DOES NOT APPLY TO  
(10-27-94)  SEWER LEVY. 
 
NO. 94-297 LAND PURCHASE - ASSESSMENT. 
 (12-9-94) 
 
NO. 94-302 CITY RESPONSIBLE FOR TAXES OWED ON PROPERTY  
(12-16-94)  ACQUIRED BY EMINENT DOMAIN. 
 
NO. 94-251 ASSESSOR/COLLECTOR:  FIRE PROTECTION DISTRICT'S TAX  
(12-30-94)  REMOVAL - MUNICIPALITIES. 
 
NO. 94-338 SCHOOL DISTRICTS - SPECIAL ELECTION TO INCREASE DEBT  
(12-30-94)  SERVICE MILLAGE BEFORE SEPTEMBER 19, 1995. 
 
NO. 94-386 COUNTY OBLIGATED TO PAY PROFESSIONAL APPRAISERS FROM  
 (1-23-95)  COUNTY GENERAL FUND EVEN IF NO QUORUM COURT  
  APPROPRIATION. 
 
NO. 95-024 COUNTY OBLIGATED TO PAY PROFESSIONAL APPRAISERS EVEN IF  
 (2-23-95)  NO QUORUM COURT APPROPRIATION WHEN ORDERED TO DO SO  
  BY THE BOARD OF EQUALIZATION WHEN REASSESSMENT IS  
  NOT MANDATED BY STATE LAW. 
 
NO. 95-140 COUNTY CAN NOT WAIVE PROPERTY TAXES FOR INDUSTRIAL PROSPECT. 
  (6-5-95) 
 
NO. 95-197 TIMELY DISTRIBUTION OF CURRENT TAXES TO VARIOUS FUNDS. 
 (8-23-95) 
 
NO. 95-209  EXPENSE OF PROVIDING OFFICE SPACE IS A COUNTY EXPENSE,  
 (8-23-95)  NOT AN EXPENSE OF THE OFFICEHOLDER.  
 
NO. 95-217 SEE AG OPINION NO. 96-108. 
 (8-23-95) 
 
NO. 95-225 SCHOOLS - TWO ISSUE MILLAGE; PROPER ELECTION BALLOT. 
 (8-25-95) 
 
NO. 95-239 SEE AG OPINION NO. 96-108. 
  (9-6-95) 
 
NO. 95-246 10% INCOME TAX SURCHARGE - ACT 916 OF 1995. 
 (9-15-95) 
 
NO. 95-230 SOLID WASTE FEES - PERSONAL PROPERTY TAX COLLECTION  
 (9-22-95)  MECHANISM. 
 
NO. 95-289 PAYMENT OF REAL ESTATE TAXES BY THIRD PARTY PRIOR TO  
(10-10-95)  PERSONAL PROPERTY TAXES BEING PAID. 
 
NO. 95-280 10% INCOME TAX SURCHARGE QUESTIONS - ACT 916 OF 1995. 
 (11-9-95) 
 
NO. 95-307 10% INCOME TAX SURCHARGE QUESTIONS - ACTS 916 AND  
 (11-9-95)  917 OF 1995. 
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NO. 95-314 10% INCOME TAX SURCHARGE QUESTIONS - ACT 916 OF 1995. 
 (11-9-95) 
 
NO. 95-319 CONSTITUTIONALITY OF ACT 916 OF 1995. 
 (11-9-95) 
 
NO. 95-408 VETERAN'S EXEMPTION - TRANSFER OF OWNERSHIP TO TRUST. 
 (1-12-96) 
 
NO. 96-008 SCHOOL DISTRICT CANNOT MOVE SURPLUS REVENUES FROM  
 (1-26-96)  BUILDING FUNDS TO M&O; DISTRICT TAXPAYERS CANNOT  
  REDUCE BONDED DEBT MILLAGE. 
 
NO. 96-006 COLLECTOR HAS AUTHORITY TO ESTABLISH PROCEDURE FOR COUNTY  
 (2-22-96)  TO RECEIVE DELINQUENT TAX PAYMENT AND BILL TAXPAYER  
  FOR PENALTY AND COST. 
 
NO. 96-042 ACT 438 OF 1995 - MUNICIPAL AIRPORTS - LIKELY  
 (2-22-96)  UNCONSTITUTIONAL. 
 
NO. 96-069 EIGHT QUESTIONS - COLLECTION BY A COUNTY OF VOLUNTARY  
 (4-5-1996)  TAXES FOR BENEFIT OF PRIVATE NON-PROFIT ORGANIZATIONS. 
 
NO. 96-108 DELINQUENT TAX PENALTIES - 10% PENALTY COLLECTED AFTER  
 (4-5-96)  OCTOBER 10TH ON REAL ESTATE MUST BE DISTRIBUTED TO  
  APPLICABLE TAXING UNITS WHERE DELINQUENT LAND IS  
  LOCATED. 
  
NO. 96-091 SEPARATION OF AND COMBINING OFFICES -  
(4-15-96)  STATUTORY/PROCEDURAL QUESTIONS. 
 
NO. 96-105 AD VALOREM TAX RATE - REAPPRAISAL EFFECT - QUALIFIES  
 (5-16-96)  UNDER ARK. CODE ANN. 26-26-401 THROUGH 26-26-409  
  AND MUST BE ADJUSTED PURSUANT TO AMENDMENT 59 AND  
  ARK. CODE ANN. 26-26-402. 
 
NO. 96-143 MOBILE HOME OWNER - REAL ESTATE OWNER - DEFINED. 
 (5-16-96) 
 
NO. 96-181 PROPERTY REASSESSED DUE TO FIRE, FLOOD, TORNADO OR  
 (6-14-96)  OTHER ACT OF GOD. 
 
NO. 96-188 ACT 758 OF 1995 IS EXCLUDED FROM THE OPERATION OF  
 (6-18-96)  AMENDMENT 59. 
 
NO. 96-189 REAPPRAISAL MAY BE CONDUCTED OVER A PERIOD OF MORE  
 (6-18-96)  THAN ONE YEAR. 
 
NO. 96-172 POSSIBLE EXEMPTION OF MEETING PLACES OWNED BY  
 (7-29-96)   FRATERNAL ORGANIZATIONS. 
 
NO. 96-173 QUORUM COURT'S AUTHORITY TO LEVY TAXES ON REAL AND  
 (6-14-96)  PERSONAL PROPERTY WITHIN AN IMPROVEMENT DISTRICT. 
 
NO. 96-199 TAX STATUS OF PERSONAL PROPERTY LOCATED IN  
 (6-20-96)  RESIDENTIAL RENTAL PROPERTY. 
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NO. 96-349 TAX STATUS OF PROPERTY OWNED BY A NON-PROFIT MEDICAL  
 (12-17-96)  CORPORATION AND LEASED TO A DOCTOR. 
 
NO. 97-051 DELINQUENT REAL AND PERSONAL PROPERTY LISTS.  MAY  
 (4-14-97)  NAMES BE REMOVED THE LIST PRIOR TO THE SECOND  
  PUBLICATION, IF THE TAXPAYER MAKES PAYMENT AFTER  
  THE FIRST PUBLICATION. (ARK. CODE ANN. 26-36-203  
  AND 26-37-107). 
 
NO. 97-239 DISTRIBUTION OF FUNDS COLLECTED BY STATE LAND COMMISSIONER. 
 (9-23-97)  FUNDS COLLECTED BY MEANS OF SALE OR REDEMPTION OF TAX 
  DELINQUENT LANDS VS. BY MEANS OF ESCHEAT. 
 
NO. 97-323 QUORUM COURT DOES NOT HAVE THE AUTHORITY TO PASS  
 (12-3-97)  AN ORDINANCE TO ESTABLISH CRITERIA FOR ISSUING  
  AD VALOREM TAX CREDITS. 
 
NO. 97-335 QUESTIONS CONCERNING FAILURE TO PROPERLY ASSESS A NEW  
(10-16-97)  BUILDING AND SUBSEQUENT SALE OF PROPERTY. 
 
NO. 97-365 A TIMING QUESTION CONCERNING PERSONAL PROPERTY  
 (1-15-98)  ASSESSMENT. 
 
NO. 97-412 SUBURBAN IMPROVEMENT DISTRICT TAXES ARE COLLECTED FOR 
 (2-23-98)  THE CURRENT YEAR, AD VALOREM TAXES ARE COLLECTED FOR  
  THE PRIOR YEAR.  SUBURBAN IMPROVEMENT DISTRICT TAXES  
  ARE TO BE COLLECTED PRIOR TO AD VALOREM TAXES. 
 
NO. 97-421 FAILURE BY A QUORUM COURT TO INCLUDE AN AUTHORIZED TAX  
 (1-15-98)  LEVY FROM A CITY WITHIN THE COUNTY MUST BE CORRECTED. 
 
NO. 97-434 PROPERTY REAPPRAISALS - AUTHORITY TO ROLL BACK REAPPRAISALS. 
 (2-23-98)  COUNTY JUDGE DOES NOT HAVE THE AUTHORITY TO VOID OR ROLL 
  BACK REAPPRAISALS NOR AUTHORITY TO OPEN AN APPEAL OF 
  ASSESSED PROPERTY VALUES. 
 
NO. 98-073 LIBRARY MILLAGE QUESTION IN BENTON COUNTY AND THE IMPACT ON THE 
 (4-14-98)  CITY OF ROGERS WHICH ALREADY COLLECTS A CITY LIBRARY MILLAGE. 
 
NO. 98-089 TAX STATUS OF CITY OWNED PROPERTY AT THE STUTTGART MUNICIPAL 
 (6-26-98)  AIRPORT.  AUTHORITY OF THE ASSESSOR TO DETERMINE TAX STATUS. 
 
NO. 99-093 TIMING OF TAXES DUE ON REASSESSMENT OF NEWLY PLATTED PROPERTY. 
 (6-9-99) 
 
NO. 99-111 QUORUM COURT MEMBERS MAY SERVE SIMULTANEOUSLY AS EQUALIZATION  
 (6-6-99)      BOARD MEMBERS. 
 
NO. 99-173 EQUALIZATION BOARD QUESTIONS REGARDING ARK. CODE ANN. 26-27-306  
 (7-22-99)       AND 26-27-312. 
 
NO. 99-304 QUESTION REGARDING THE TIMING OF THE COLLECTION OF PERSONAL PROPERTY  
 (10-28-99)       TAX IN LIGHT OF ACT 994 OF 1999. 
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NO. 2000-011 A DISABLED VETERAN DECLARED AS SUCH AFTER THE OCTOBER 10TH DEADLINE  
(3-20-00)     IS NOT ELIGIBLE FOR PROPERTY TAX EXEMPTION FOR THE CURRENT TAX  
    COLLECTION YEAR.  THE VETERAN MUST BE ENTITLED TO THE EXEMPTION  
   BEFORE THE FIRST MONDAY IN JANUARY OF THE YEAR FOR WHICH THE  
    TAXES ARE DUE. 
 
NO. 2000-077 TAXATION ISSUES FOR PUBLICLY OWNED PROPERTY, WHICH HAS BEEN LEASED  
 (3-20-00)   TO A PRIVATE INDIVIDUAL AND IS BEING USED FOR A PRIVATE BUSINESS 
  ENTERPRISE. 
 
NO. 2000-092 PAYMENT OF REAL ESTATE TAXES AND PERSONAL PROPERTY TAXES UPON  
(3-23-00)  FORECLOSURE BY A FINANCIAL INSTITUTION. 
 
NO. 2000-118 COMPANION OPINION TO 99-304. QUESTION REGARDING THE TIMING OF THE 
(4-14-00)     COLLECTION OF PERSONAL PROPERTY TAX. 
 
NO. 2000-125 GENERAL MILLAGE AND ROAD MILLAGE QUESTIONS PERTAINING TO THE TOWN OF 
(6-9-00)    CEDARVILLE.  CEDARVILLE DID NOT LEVY A GENERAL MILLAGE. 
 
NO. 2000-228 COLLECTION OF REAL AND PERSONAL PROPERTY TAXES AND THE AUTHORITY OF THE 
(8-31-00)    TAX COLLECTOR. 
   
NO. 2000-336 PROVISIONS OF ASSESSMENT COORDINATION DEPARTMENT’S PROPOSED RULE 4.08 
(1-2-01)    COMPLY WITH AMENDMENT 59. 
 

NO. 2001-05 PROCEDURE REQUIREMENTS FOR HIRING PROFESSIONAL APPRAISERS. 
 (1-22-01) 
 
NO. 2001-049 COLLECTION OF PROPERTY TAX WHEN FIRE IMPROVEMENT DISTRICT FEES ARE YET 
(3-23-01)     TO BE PAID. 
 

NO. 2001-182 COLLECTOR REQUIRED TO ACCEPT REAL ESTATE TAX FOR TRANSFERRED PARCEL 
(7-19-01)     OF PROPERTY WITHOUT COLLECTING CURRENT PERSONAL PROPERTY TAX. 
 

NO. 2001-213 NUMBER OF TIMES AND HOW MUCH PROPERTY CAN THE HOMESTEAD DEDUCTION 
(8-17-01)    BE TAKEN. 
 

NO. 2001-325 COUNTY’S USE OF REAPPRAISAL FUNDS RECEIVED FROM THE STATE. 
 (12-3-01) 
 
NO. 2002-030 DELINQUENT PROPERTY DEEDED TO THE STATE AND SUBSEQUENT QUALIFICATION 
(2-25-02)    FOR THE HOMESTEAD CREDIT. 

 
NO. 2002-117 COLLECTOR AUTHORITY TO ACCEPT REAL ESTATE TAXES WITHOUT COLLECTING 
(4-30-02)    PERSONAL PROPERTY TAXES. 
 

NO. 2002-219 PROPERTY TAX RELIEF FOR PERSONAL RESIDENCE OF A PERSON SIXTY-FIVE 
(8-22-02)    YEARS OR OLDER APPLY TO TAXPAYERS IN UNION COUNTY.  

 
NO. 2005-197     COLLECTION OF TAXES AND ASSESSMENTS OF LEVEE AND DRAINAGE DISTRICTS 
(11-3-05)             BY COUNTY COLLECTOR. 
 

NO. 2006-148     COLLECTOR REQUIRED TO ACCEPT REAL ESTATE TAX FOR TRANSFERRED PARCEL 
(9-13-06)             OF PROPERTY WITHOUT COLLECTING PERSONAL PROPERTY TAX. 
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NO. 2007-214  WHETHER OR NOT REAL AND PERSONAL PROPERTY OWNED BY THE POINT REMOVE 
(8-21-07)       WETLANDS RECLAMATION & IRRIGATION DISTRICT IS EXEMPT FROM AD  
 VALOREM TAXES 
 
NO. 2007-218     EMPLOYEES OF A COUNTY ASSESSOR EMPLOYED BY A REAPPRAISAL CONTRACTOR 
(9-6-07) 
 
NO. 2007-244   AMENDMENT 79 RELIEF PROVIDED TO PERSONS SIXTY-FIVE (65) OR OLDER WHO  
(12-12-07) SELL HOME 
 
NO. 2007-294   PROPERTY TAX ASSESSMENT HEARING BEFORE COUNTY BOARD OF EQUALIZATION 
(2-8-08)   MISSED BY A TAXPAYER 
 
NO. 2007-301   ONE-HALF OF COUNTY ROAD TAX REVENUE DUE TO AN INCORPORATED CITY 
(1-28-08) 
 
NO. 2007-312   DELINQUENT ASSESSMENTS 
(3-20-08) 
 
NO. 2008-023     STATE’S LIABILITY FOR PROPERTY TAXES ON PROPERTY IT PURCHASES OR  
(4-15-08)                  OTHERWISE ACQUIRES FROM NON-EXEMPT ENTITIES DURING A TAX YEAR 
 
NO. 2008-131   DEFINE THE WORDS “SIMILARLY SITUATED” AS USED THROUGHOUT ARKANSAS CODE 
(9-25-08)                 ANN. 26-27-315 
 
NO. 2008-136   TAXATION OF PROPERTY TAKEN BY THE COUNTY UNDER ADVERSE POSSESSION FOR  
(9-25-2008)              USE AS A COUNTY ROAD 
 
NO. 2008-141   THE REQUIREMENTS OF THE COUNTY TAX COLLECTOR REGARDING FIRE  
(10-9-08) DEPARTMENT DUES 
 
NO. 2008-150   IS AMENDMENT 79 ASSESSMENT CAP FOR AGE 65 YEARS OR DISABLED A FUNCTION 
(9-25-08)                 OF THE YEAR WHEN THE EVENT OCCURS OR A FUNCTION OF THE YEAR OF       
                                 APPLICATION? 
 
NO. 2008-158   THE APPLICABILITY OF THE HOMESTEAD TAX EXEMPTION TO HOMES OWNED BY A 
(11-14-2008)          TRUST 
 
NO. 2008-180   A BANK THAT HOLDS A MORTGAGE ON REAL ESTATE PROPERTY 
(12-20-08)   
 
NO. 2009-054   ARKANSAS VETERAN TAX EXEMPTION  
(05-11-09)    
 
NO. 2010-042   PARTIAL PAYMENT OF DELINQUENT PERSONAL PROPERTY TAXES 
(5-27-10) 
 
NO. 2010-093   VETERAN VERIFICATION OF PERMANENT AND TOTAL DISABILITY STATUS 
(10-18-10) 
 
NO. 2010-143    COLLECTION OF DELINQUENT PROPERTY TAX ON MOBILE OR MANUFACTURED 
(2-2-11)     HOMES 
 
NO. 2010-159   IMPROVEMENT DISTRICT ERRONEOUSLY PAID PROPERTY TAXES 
(4-19-11) 
 
NO. 2011-097   SEVERED MINERAL INTERESTS FORFEITED TO THE STATE FOR PROPERTY TAX      
(9-30-11)  NONPAYMENT 
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NO. 2012-010 THE TAXABILITY OF MINERAL INTERESTS IN PROPERTY OTHERWISE EXEMPT UNDER 
(4-9-12)    ARK. CONST. ART. 16, § 5, WHICH EXEMPTS FROM PROPERTY TAXATION 
   “CHURCHES USED AS SUCH” AND “CEMETERIES USED EXCLUSIVELY AS SUCH” 
  
NO. 2012-104 AD VALOREM PROPERTY TAXES AND MINERAL RIGHTS 
(10-1-12)  
 
NO. 2013-059 THE SALE OF TAX-DELINQUENT PROPERTIES AND THE TIMELINE FOR APPLICABILITY 
(8-15-2013)  TO PROPERTY PREVIOUSLY CERTIFIED 
 . 
NO. 2013-050 WHETHER A 2% TREASURER’S COMMISSION IS AUTHORIZED FROM THE TAX   
(7-12-13)  ASSESSMENTS COLLECTED ON BEHALF OF THE CHEROKEE VILLAGE SUBURBAN  
 IMPROVEMENT DISTRICT (“SID”) 
 
NO. 2013-008 A VOLUNTEER FIRE DEPARTMENT’S FEES COLLECTED BY THE COUNTY COLLECTOR’S 
(4-12-13)  OFFICE 
 
NO. 2014-040 WHETHER A TITLE COMPANY IS REQUIRED TO COLLECT AND REMIT DELINQUENT 
(6-23-14) PERSONAL PROPERTY TAXES 
 
NO. 2014-045 WHETHER PROPERTY OWNERS MAY PREPAY ASSESSMENTS IMPOSED BY 
(6-23-14) HOLIDAY ISLAND SUBURBAN IMPROVEMENT DISTRICT (“SID”) 
 
NO. 2014-067 TAX EXEMPTIONS UNDER REGIONAL INTERMODAL FACILITIES ACT 
(8-8-2014) 
 
NO. 2014-117 WHO HAS CONSTITUTIONAL OR STATUTORY AUTHORITY TO EXEMPT OR FORGIVE 
(12-8-14)  TAXES, DEFINING ERRORS, AND LEGAL LIABILITY OF THE COUNTY 
 
NO. 2015-009 WHETHER A COUNTY COLLECTOR CAN RECORD PROPERTY TAXES AS BEING 
(4-2-15)  DELINQUENT IF A PROPERTY OWNER PAYS THE ASSESSED PROPERTY TAXES 
  BUT DOES NOT PAY THE FIRE ASSOCIATION DUES TO THE COLLECTOR. 
 
NO. 2016-062 QUESTIONS PERTAINING TO ACT 1234 OF 2015 APPLICABILITY TO FIRE DISTRICTS 
(8-26-16)  ESTABLISHED PRIOR TO THIS AMENDMENT. 
 
NO. 2017-022 WHETHER A STATE-OPERATED PUBLIC COMMUNITY COLLEGE SUPPORTED BY A 
(7-11-17)  LOCAL PROPERTY TAX MILLAGE AND STATE REVENUE CAN USE THAT LOCAL 
  MILLIAGE TO CONSTRUCT AND OPERATE AN INSTRUCTIONAL CENTER OUTSIDE 
  ITS TAXING DISTRICT. 
 
NO. 2017-106 MULTIPLE ISSUES CONCERNING AMENDMENT 31 POLICE AND FIRE PENSION MILLAGE. 
(1-17-18) 
 
NO. 2018-124 TIME FRAME FOR COUNTY QUORUM COURT TO APPROVE LEVY OF FIRE DEPARTMENT 
(1-3-19)  DUES TO BE COLLECTED ON THE COUNTY REAL PROPERTY TAX STATEMENT. 
 
NO. 2020-027 QUESTIONS PERTAINING TO A RESIDENCE OWNED BY A LIMITED LIABILITY COMPANY 
(10/30/20)  BEING ELIGIBLE FOR THE HOMESTEAD TAX CREDIT. 
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